


Lietu sistematizācijas shēma
Lietas Nr.

1. Biogrāfiskas ziņas par Ā.Šildes darbību trimdā
2. Ā.Šildes radošā darba dokumenti.

2.1. Ā.Šildes grāmatu manuskripti un tiem pievienotie materiāli
2.2. Ā.Šildes rakstu manuskripti.
2.3. Ā.Šildes publikācijas presē ( laikrakstu izgriezumi).
2.4. Ā.Šildes lekcijas, referāti, materiāli pie tiem
2.5. Ā.Šildes teksti radioraidījumiem

3. Ā.Šildes sabiedriskā darbība latviešu organizācijās
3.1. Tautas Palīdzības (TP) dokumenti (1941.-1953.)
3.2 Latviešu Centrālās Padomes (LCP) dokumenti (1947.-1977.)
3.3. Latviešu Centrālās Komitejas (LCK) dokumenti (1946.-1982.)
3.4. Latviešu Nacionālās Padomes (LNP) dokumenti (1946.-1951.)
3.5. Latvijas Atjaunošanas Komitejas Eiropas Centrs ( LAK ЕС ) 

dokumenti. (1951.-1986.)
3.6. Pasaules Brīvo Latviešu Apvienības (PBLA) dokumenti 

(1960.-1988.)
3.7. Amerikas Latviešu Apvienības (ALA) dokumenti (1943.-1980.)
3.8. Latviešu Nacionālā Fonda Skandināvijā (LNF) dokumenti 

(1948.-1989.)
3.9. Eiropas kustības Latviešu Nacionālās Padomes (EK LNP) 

dokumenti. (1948.-1988.)
3.10. Minsteres Latviešu ģimnāzijas (MLĢ) dokumenti. (1960.-1988.)
3.11. Dažādu trimdas latviešu organizāciju dokumenti.

4. Ā.Šildes darbība baltiešu un starptautiskās organizācijās
4.1. Eiropas Apspiesto tautu asamblejas (Assambly of Captive European 

Nations) (ACEN) dokumenti
4.2. Baltiešu apvienības Vācijā (Baltische Gesellschaft in Deutschland) 

dokumenti
4.3. Baltiešu Padomes ANO ietvaros (Baltie Appeal to the United Nations) 

(BATUN) dokumenti
4.4. Baltijas studiju veicināšanas apvienība (Association for the 

Advancement of Baltie Studies) (AABS) dokumenti
4.5. Baltijas Padomes (Baltie Council) dokumenti.
4.6. Baltijas Sieviešu Padomes ( Baltie Women’s Council) dokumenti
4.7. Dažādu pētniecības institūtu dokumenti.

5. Materiāli par Ā.Šildes piedalīšanos konferencēs, apspriedēs, akcijās.
6. Ā.Šildes sarakste un tai pievienotie sakrātie materiāli.

6.1. Sarakste ar Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku partijas biedriem. 
(1952.-1979.)

6.2. Sarakste ar juristiem.
6.3. Sarakste ar preses darbiniekiem.
6.4. Sarakste ar Latvijas zinātniekiem.
6.5. Sarakste ar sabiedriskiem, kultūras darbiniekiem.

1.-3.

4.-41.
42.-58.
59.-61
62.-70.
71.-81.

82.-105.
106.-112.
113.-119.

120.
121.-125.

126.-150.

151.-153.
154.-157.

158.-162.

163.-165.
166.-176.

177.-188.

189.-196.

197.

198., 199.

200.
201.
202.

203.-210.

211.-214.

215.-224.
225.-231.
232.-234.
235.-267.



7. Sakrātie materiāli.
7.1. Latvijas Ģenerālkonsulāta Bemē dokumenti 268.-296.
7.2. Dažādas organizācijas un amatpersonas trimdas sākumā. 297., 298.
7.3. Baltijas valstu problēmas. 299.-303.
7.4. Kultūra, grāmatniecība, baznīca. 304.-308.
7.5. Citu autoru rakstu manuskripti. 309.-318.



Apraksta lietoto saīsinājumu saraksts

AABS - Association for the Advancement of Baltie Studies
ACEN- Assambly of Captive European Nations
ALA -  Amerikas Latviešu apvienība
BATUN - Baltie Appeal to the United Nations
EK LNP Eiropas kustības Latviešu Nacionālā Padome
LA К ЕС - Latvijas Atjaunošanas Komiteja Eiropas Centrs
LCK -  Latviešu Centrālā komiteja
LC'P - Latviešu Centrālā Padome
LNF - Latviešu Nacionālais Fonds Skandināvijā
LNP - Latviešu Nacionālā Padome
LSK -  Latvijas Sarkanais krusts
MLĢ - Minsteres Latviešu ģimnāzija
PBLA - Pasaules Brīvo Latviešu apvienība
TP - Tautas Palīdzība



Fonds Nr. 2176

apstiprināts
Latvijas VA MEK 
apakškomisijas

/ 0 , 2  0 0 6 .
protokols Nr. 2 L

Šilde Ādolfs (1907-1990), jurists, vēsturnieks, (Vācija)/privātarhīvs

1 -v apraksts (vienkāršots)
( 1913.-1990.)

Nr.
p.k.

Dokumenta nosaukums Datums Dok. skaits Piezīmes

Biogrāfiskās ziņas par A.Sildes darbību trimda
1. Ā.Šildes apkopotie dokumenti par 

viņa darbību ( laikrakstu 
izgriezumi, piezīmes, vēstules 
u.c.)

1945.-1959. 83

2. Ā.Šildes apkopotie dokumenti par 
viņa darbību ( laikrakstu 
izgriezumi, piezīmes, vēstules 
u.c.)

1945.-1985. 49

*5J. Ā.Šildes nekrologi izdevumā 
“Universitas”.

1990. 1

---------- -------------------- —--V ---------------------------------------------------
A.Sildes radošā darba dokumenti.

A.Sildes grāmatu manuskripti un tiem pievienotie dokumenti.
4. ‘‘The Profīts of Slavery” 

Mašīnraksts ar labojumiem.
1958. 1 Angļu vai.

5. “The Profīts of Slavery” 
Mašīnraksts ar labojumiem.

1958. 1 Angļu vai.

6. “The Profīts of Slavery” 
ievada, nobeiguma varianti, teksta 
fragmenti. Mašīnraksts.

1958. 43 Angļu vai.

7. Atsauksmes, sarakste par grāmatu 
“The Profīts of Slavery”.

1957.-1962. 130

8. “Nacionālā pagrīde”. 
Mašīnraksts.

1960. 1

9. “Nacionālā pagrīde” ( “Važu 
rāvēji”).
Mašīnraksts ar labojumiem.

1960. 1

1



10. “Die Sowjetisierung Lettlands”. 
Mašīnraksts.

1967. 1 Vācu vai.

11. “Die Sowjetisierung Lettlands”. 
Mašīnraksts ar labojumiem.

1967. 1 Vācu vai.

12. "Die Sovvjetisierung Lettlands”, 
atsevišķas nodaļas, literatūras 
saraksts ar labojumiem. 
Mašīnraksts.

1967. 10 Vācu vai.

13. “Latvijas vēsture 1914-1940”. 
Mašīnraksts, l.sēj.

1976. 1

14. “Latvijas vēsture 1914-1940”. 
Mašīnraksts. 2.sēj.

1976. 1

15. “Latvijas vēsture 1914-1940”. 
Mašīnraksts. 3.sēj.

1976. 1

16. “Latvijas vēsture 1914-1940”. 
Mašīnraksts. 4.sēj.

1976. 1

17. Ā.Sildes līgums ar apgādu 
“Daugava”, sarakste par grāmatas 
“Latvijas vēsture 1914-1940” 
izdošanu, grāmatu katalogi.

1962.-1977. 166

18. Sarakste par grāmatas “Latvijas 
vēsture 1914-1920” faktu 
precizēšanu, dažādi 
papildinājumi, autora piezīmes.

1962.-1977. 172

19. “Pirmā republika”.
Mašīnraksts ar labojumiem, l.sēj.

1982. 1

20. “Pirmā republika”.
Mašīnraksts ar labojumiem. 2.sēj.

1982. 1

21. “Pirmā republika”. 
Mašīnraksts.

1982. 1

22. Ā.Sildes sarakste ar H.Rudzīti par 
grāmatas “Pirmā republika” 
izdošanu.

1981.-1983. 24

2



23. '‘Pasaules revolūcijas varda”. 
Mašīnraksts. 1.sēj.

1983. 1

24. "Pasaules revolūcijas vārdā”. 
Mašīnraksts.2.sēj.

1983. 1

25. "Valstsvīri un demokrāti”. 
Mašīnraksts, l.sēj.

1985. 1

26. “Valstsvīri un demokrāti”. 
Mašīnraksts. 2.sēj.

1985. 1

27. "Valstsvīri un demokrāti”. 
Mašīnraksts. 3.sēj.

1985. 1

28. "Ardievas Rīgai”. 
Mašīnraksts ar labojumiem.

1988. 1

29. “Ardievas Rīgai”.
Mašīnraksts ar labojumiem, trūkst 
lapas.

1988. 1

30. "Ardievas Rīgai” 2.daļa 
("Trimdas dzīves panorāma”). 
Mašīnraksts ar labojumiem.

B/d 1

31. Sarakste ar H.Rudzīti par 
grāmatas “Ardievas Rīgai” 
izdošanu, manuskripta labojumi, 
autora piezīmes.

1981.-1987. 58

32. “Latvijas Sarkanā krusta vēsture 
un priekšvēsture”.
Mašīnraksts.

1989. 1

Ā.Šildes sarakste ar P.Krūklīti par 
grāmatas “Latvijas Sarkanā krusta 
vēsture un priekšvēsture” 
izdošanu.

1989. 4

34. “Manas dzīves maratons”, pēdējā 
nodaļa, papildinājumi. 
Mašīnraksts.

B/d 6

35. “Cīņa ar sadzīves netikumu” 
manuskripta fragmenti un 
materiāli latviešu pretalkohola 
kustības vēsturei.

B/d 18

3



5*

36. Materiāli latviešu pretalkohola 
kustības vēsturei, manuskripta 
variants, fragmenti.

B/d 26

37. Nenobeigts trimdas vēstures 
manuskripts. Mašīnraksts.

B/d 1

38. Materiāli Trimdas vēsturei 
(Ā.Šildes piezīmes, dažādu 
trimdas sabiedrisko darbinieku 
vēstules, dokumentu noraksti, 
laikrakstu izgriezumi u.c)

1945.-1971. 138 Arī vācu, 
angļu vai. 
dziestoši 
teksti

39. Materiāli Trimdas vēsturei 
(trimdas sākuma posms, 
politiskais stāvoklis, Ā.Šildes 
piezīmes, dažādu trimdas 
sabiedrisko darbinieku vēstules, 
latviešu organizāciju dokumenti, 
to noraksti, laikrakstu izgriezumi 
u.c)

1945.-1970-
tie

110 Arī vācu, 
angļu vai. 
dziestoši 
teksti

40. Materiāli Trimdas vēsturei 
(trimdas ideoloģija, materiāli par 
latviešu karagūstekņiem, 
leģionāriem, gūstekņu izdošanu, 
Ā.Šildes piezīmes, dažādu trimdas 
sabiedrisko darbinieku vēstules, 
latviešu organizāciju dokumenti, 
to noraksti, laikrakstu izgriezumi 
u.c)

1945.-1977. 81 Arī vācu, 
angļu vai. 
dziestoši 
teksti

41. Materiāli Trimdas vēsturei 
(A.Švābes pārskats par latviešu 
trimdas sākumu līdz 1947g., 
P.Starca latviešu emigrācijas 
pamata problēmu apskats, 
Ā.Šildes piezīmes, laikrakstu 
izgriezumi u.c.).

1940-tie- 
1980-tie

142 Arī vācu, 
angļu vai. 
dziestoši 
teksti

A.Šildes rakstu manuskripti.
42. Raksti par atturības kustību 

Latvijā, sarakste ar biedrību 
“Ziemeļblāzma".

1930-tie-
1990.

8

43. Raksti par ģimeni, statistikas dati, 
izraksti, piezīmes.

1949.-1950-
tie

40

4



44. Raksts “Latvijas valsts 
problēmas”. Mašīnraksts.

1964. 1

45. Raksta “Mazo tautu tiesības 
politisko notikumu maiņās” 
manuskripts ar labojumiem, 
varianti.

1972. 6

46. Raksts “Pretestības kustība 
Latvijā”. Mašīnraksts.

1972. 1

47. Raksta “Pretestības kustība 
Latvijā”manuskripts ar 
labojumiem. Mašīnraksts.

1972 1

48. Raksta “Pretestības kustība 
Latvijā” labojumi, iestarpinājumi. 
Mašīnraksts, rokraksts.

1972. 14

49. Ā.Šildes sarakste ar izdevējiem 
par rakstu “Pretestības kustība 
Latvijā”.

1984.-1985. 17

50. Raksts “Resistence movement in 
Latvia” (“Pretestības kustība 
Latvijā”). Mašīnraksts.

1972. 1 Angļu vai.

51. “Latvju Enciklopēdijai” 
sagatavotie raksti, biogrāfijas, 
sarakste par rakstu sagatavošanu.

1976.-1982. 90

52. Dažādos laikrakstos ievietoto 
rakstu manuskripti.

1950-tie- 
1960-tie

76 Arī vācu vai.

53. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstam “Laiks”.

1950-tie- 
1960-tie

136

54. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstam “Laiks”, interviju 
pieraksti.

1960-tie 170

55. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstam “Laiks.”

1960-tie-
1970-tie

122

56. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstam "Laiks.”

1970-tie 115

5



57. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstam “Laiks.”

1970-tie-
1980-tie

122

58. Ā.Šildes raksti, ziņojumi 
laikrakstiem ar autora piezīmēm, 
materiāliem.

1976.-1978. 128

Ā.Šildes publikācijas prese ( laikrakstu izgriezumi).
59. Publikācijās laikrakstos 

“Tēvzeme”, “Latvija” u.c.
1946.-1949. 60

60. Publikācijas laikrakstos 
“Tēvzeme”, “Latvija” u.c.

1950-tie 15

61. Publikācijas laikrakstos 
“Tēvzeme”, “Latvija” u.c.

1960-tie-
1970-tie

14

Ā.Šildes lekcijas, referāti, materiāli pie tiem.
62. Lekciju konspekti, piezīmes par 

Latvijas Satversmi, Satversmes 
sapulci

B/d 22

63. Lekcijas par Latvijas 
parlamentāro laiku, konspekti, 
piezīmes, dokumentu kopijas.

B/d 77

64. Lekciju konspekti, piezīmes, 
materiāli par Rīgu un Rīgas 
Latviešu biedrību.

B/d 31

65. Lekciju konspekti, piezīmes, 
materiāli par Kultūras fondu.

B/d 53

66. Lekciju materiāli, konspekti, 
pieraksti par Latvijas autonomijas 
projektiem.

B/d 54

67. Lekciju materiāli, konspekti, 
piezīmes par Latvijas valsts 
dibināšanu, Tautas Padomi u.c.

B/d 72

68. Lekciju materiāli, konspekti, 
piezīmes par Latviešu Pagaidu 
Nacionālo Padomi.

B/d 30

69. Lekciju materiāli Vasaras kursiem 
Minsterē.

1974. 23

6



70. Referāts ‘"Rainis Šveices latviešu 
vidū”, savāktie materiāli.

1980. 105

Ā.Šildes teksti radioraidījumiem
71. ■‘Radio Liberty” raidījumu teksti 

Nr. 1.-35..
B/d 33

72. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr.36.-70.

B/d 34

73. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr.71.-100.

B/d 29

74. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr. 101.-150.

B/d 49

75. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr. 151.-200.

B/d 50

76. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr.201.-235.

B/d 35

77. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr.236.-270.

B/d 35

78. "Radio Liberty” raidījumu teksti 
Nr.271.-300.

B/d 29

79. "Amerikas balss” Minhenes ЫМ/ 
Madrides radioraidījumu teksti.

1956.-1971. 10

80. Materiāli radioraidījumu tekstiem 
(konspekti, laikrakstu izgriezumi, 
dokumentu noraksti).

1975.-1976. 70

81. A.Sildes sarakste ar latviešu radio 
raidījumu veidotājiem.

1971.-1976. 13
— у

A.Sildes sabiedriskā darbība latviešu organizācijās.
Tautas Palīdzības (TP) dokumenti.

82. Tautas Palīdzības Statūti, 
veidlapas, zīmogu paraugi.

1941.-1942. 8

83. Ziņas par TP mērķiem, vadību, 
atmiņas par tās dibināšamjun 
darbības sākuma posmu.

1944.-1945. 48 Ari vācu vai.

84. Ziņas par TP darbiniekiem 
(burtnīca).

B/d 1

85. TP rīkojumu reģistrācijas 
grāmata.

1944.-1946. 1

86. TP darbības pārskati, ziņojumi, 
sarakste par izlietotajiem 
līdzekļiem.

1944.-1946. 162

7



87. TP darbinieku ziņojumi, sarakste 
par pamatdarbību.

1944.-1945. 140

88. TP Galvenās noliktavas 
priekšnieka sarakste ar Ā.Šildi, 
A.Gāršu u.c. par bēgļu apgādi.

1944.-1945. 92

89. Akti. saraksti, pilnvaras par 
izsniegumiem no TP un LSK 
Aizgādības pārvaldes noliktavas.

1946. 192

90. TP un LSK Aizgādības pārvaldes 
norēķinu dokumenti, kvītis.

1944.-1948. 150

91. TP un LSK Aizgādības pārvaldes 
norēķinu dokumenti, kvītis.

1944.-1947. 150

92. TP un LSK Aizgādības pārvaldes 
norēķinu dokumenti, kvītis.

1947.-1948. 127

93. TP norēķinu dokumenti, lūgumi, 
kvītis.

1944.-1946. 257

94. TP čeku grāmatiņas. 1942. 3

95. TP kases grāmata. 1943.-1944. 1

96. TP kases grāmata. 1944.-1948. 1

97. TP honorāru, pabalstu izmaksu 
saraksti.

1944.-1946. 2

98. Lūgumi, saraksti pabalstiem no 
TP krājumiem.

1944.-1945. 130

99. Norēķini par TP līdzekļiem. 1945. 63

100. TP Loteriju daļas dokumenti 
(naudas loteriju budžeti, vinnestu 
plāni).

1942.-1944. 14

101. TP Loteriju daļas štatu saraksti, 
algu izmaksu saraksti, kontu 
plāni.

1944.-1945. 88

102. TP gada grāmata, publikācijas 
laikrakstos.

1943.-1945. 11

g



103. TP izdotās atklātnes. B/d 45

104. Ziņas par dažādām latviešu bēgļu 
organizācijām trimdas sākumā, to 
dibināšanu un darbību, apspriežu 
protokoli, Latvijas sūtņu 
(A.Bīlmaņa, K.Zariņa, 
J.Feldmaņa), LSK pārstāvju 
vēstuļu noraksti, dokumenti par 
bēgļu statusu un apgādes 
jautājumiem u.c. ar Ā.Šildes 
atzīmēm.

1945.-1949. 112 Arī angļu, 
vācu. franču 
vai.
Dziestoši
teksti

105. Dažādi dokumenti un dokumentu, 
vēstuļu noraksti par starptautisko 
stāvokli, bēgļu problēmām, 
latviešu organizāciju pilnvarām un 
darbību, memorandi.

1945.-1953. 185 Arī angļu, 
vācu. franču 
vai.
Dziestoši
teksti

Latviešu Centrālās Рас omes (LCP) do cumenti.
106. LCP Statūti, vēlēšanu instrukcijas, 

vēlēšanu rezultāti,padomes 
locekļu saraksti u.c.

1947.-1978. 40

107. LCP sēžu, sesiju protokoli ar 
pielikumiem.

1952.-1978. 45

108. LCP sēžu, sesiju protokoli ar 
pielikumiem.

1979.-1986. 25

109. LCP priekšsēža Ā.Šildes sarakste 
par pamatdarbību, ar LCK 
izglītības nozares pārstāvjiem.

1951.-1958. 138

110. LCP priekšsēža Ā.Šildes 
piezīmes, sarakste par 
pamatdarbību, protokoli, 
apkārtraksti.

1953.-1954. 281

111. LCP priekšsēža Ā.Šildes 
piezīmes, sarakste par 
pamatdarbību ar LCK 
pārstāvjiem.

1972.-1981. 59

112.
11 1 ■ ———о-----------------------------

LCP priekšsēža Ā.Šildes sarakste 
par PBLA Tautas balvas 
piešķiršanu u.c.

1973.-1977. 36

Latviešu Centrālās Komitejas (LCK) dokumenti.
113. LCK Informācijas biļeteni. 1946.-1949. 7

9



114. LCK sēžu protokoli, darbības 
pārskati, atzinumi.

1949.-1979. 17

115. LCK apkārtraksti. 1952.-1954.
1973.-1982.

15

116. LCK sarakste pamatdarbības 
jautājumos ar pielikumiem, LCK 
Informācijas biroja sarakste.

1949. 305

117. LCK sarakste pamatdarbības 
jautājumos ar pielikumiem, LCK 
Informācijas biroja sarakste.

1949. 115

118. LCK sarakste par pamatdarbību, 
Ā.Šildes piezīmes.

1950.-1958. 140

119. LCK sarakste par pamatdarbību, 
Ā.Šildes piezīmes, polemika par 
A.Dzelzskalna ierosinājumiem.

1970.-1976. 28

Latviešu Nacionālās Padomes (LNP) dokumenti.

120. LNP statūti, biļetens, delegātu 
sapulču, sēžu protokoli.

1946.-1951. 34

Latvijas Atjaunošanas Komitejas Eiropas Centrs ( LAK ЕС) dokumenti.
121. LAK ЕС Statūti, to projekti, 

nacionāli-politiskās darbības 
principi(

1951.-1986. 11

122. LAK ЕС delegātu sapulču, 
kopsēžu protokoli, atzinumi, 
Ā.Šildes piezīmes un sarakste.

1951.-1969. 94

123. LAK ЕС kopsēžu. pilnsapulču 
materiāli, Ā.Šildes piezīmes, 
sarakste ar P.Reinhardu u.c.

1970.-1973. 97

124. LAK ЕС kopsēžu, pilnsapulču 
materiāli, Ā.Šildes piezīmes, 
sarakste ar P.Reinhardu u.c.

1974.-1979. 59

125. LAK ЕС apkārtraksti, sesiju 
materiāli, Ā.Šildes piezīmes, 
sarakste ar P.Reinhardu u.c.

1980.-1986. 86

10



Pasaules Brīvo Latviešu Apvienības (PBLA) dokumenti

126. PBLA deklarācijas, darbības 
noteikumi.

1968.-1972 7

127. Ā.Sildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli, 
dažādu dokumentu un laikrakstu 
kopijas.

1960-1971. 78

128. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli, 
deklarācijas.

1972. 125

129. Materiāli par piedalīšanos PBLA 
valdes sēdē 1972.gada 13.-18.nov. 
(ielūgumi, programmas, 
rezolūcijas, to projekti, Ā.Šildes 
pieraksti).

46

130. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām par pamatdarbību, 
Eiropas drošības konferences 
jautājumos, sēžu protokoli, PBLA 
Informācijas biroja materiāli. i o * j -

1973. 122

131. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām par pamatdarbību, 
Eiropas drošības konferences 
jautājumos, sēžu protokoli, PBLA 
Informācijas biroja materiāli.5.0^.

1973. 120

132. PBLA Zenēvas akcijas materiāli 
(ziņojumi, memorandi, Ā.Šildes 
piezīmes).

1973. 45 Arī angļu, 
franču, vācu 
vai.

133. PBLA Informācijas biroja 
materiāli, Ā.Šildes piezīmes.

1970-tie 32

134. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli

1974. 158

11



135.
--=—yr----------------------------------------------

A.Sildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli, 
ziņojumi no Ženēvas akcijas.

1975. 159

136. Materiāli par Ā.Šildes darbību 
Eiropas Drošības konferences 
Helsinkos noslēgumā, sarakste, 
ziņojumi, piezīmes par 
notikumiem, apkopotie preses 
materiāli.

1975. 123 Ari vācu, 
angļu vai.

137. PBLA sagatavotie materiāli 
Eiropas Drošības konferencei 
Helsinkos.

1975., 1982. 2 Angļu vai.

138. Ā.Šildes sagatavotie materiāli 
preses konferencei Parīzē 
1976.gda 2.janvārī.

26

139. A.Sildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli

1976. 74

140. PBLA valdes sēdes , 
nacionālpolitisko darbinieku 
kongresa materiāli (programma, 
lēmumi, rezolūcijas).

1976. 41

141. A.Sildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli

1977. 179

142. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli

1978.-1982. 114

143. PBLA Prasība pret PSRS, sarakste 
par to.

1983. 4

144. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, valdes sēdes 
protokols, PBLA Informācijas 
biroja materiāli, piezīmes.

1983.-1986. 60 Arī vācu vai.

12



145. Kopenhāgenas baltiešu tribunāla 
materiāli ( memorands, prasības, 
liecības, Ā. Šildes piezīmes un 
atzinumi u.c.)

1985. 56 Arī angļu, 
vācu vai.

146. Ā.Šildes sarakste ar PBLA 
amatpersonām, PBLA 
Informācijas biroja materiāli

1987. 80

147. Dažādi PBLA memorandi, 
Ā.Šildes atzinumi, piezīmes.

B/d 39

148. PBLA Tautas balvas noteikumi, 
noteikumi par PBLA Kultūras 
fondu.

1972.-1977. 13

149. PBLA Latvijas Brīvības fonda 
darbības noteikumi, apliecības 
noraksti, dalībnieku saraksti, 
darbības pārskati.

1973.-1988. 28

150. Materiāli par PBLA sabiedrisko 
zinātņu institūtu ( programmas, 
Ā.Šildes piezīmes, uzmetumi).

1985.-1987. 27

Amerikas Latviešu Apvienības (ALA) dokumenti
151. ALA un citu Amerikas latviešu 

organizāciju iesniegumi ASV 
Kongresam, Kongresa rezolūcijas, 
informācija par Latviešu 
konsultatīvās kopas darbību u.c.

1943.-1987. 56 Ari angļu 
vai.

152. ALA apkārtraksti, ierosinājumi 
u.c.

1954.-1978. 29 Arī angļu 
vai.

153.
— V

A.Šildes sarakste par izstādi 
“Okupētā Latvija”, ALA 
izdevumu “Latvija” u.c.

1967., 1978.
1980.

26

Latviešu Nacionālā Fonda Skandināvijā (LI' F) dokumenti
154. LNF Statūti, pārskati, informatīvi 

materiāli.
1956.-1981. 24

155. A.Šildes sarakste ar LNF 
pārstāvjiem A.Eglīti, 
A.Landsmani u.c. o-rganizācijas 
darbības jautājumos.

1956.-1989. 118

13



156. LNF izdevumi “Brīvais 
Latvietis”, “Brīvībai”.

1960.-1989. 39

157. LNF izdevums “Latvija aiz dzelzs 
priekškara”.

1948.-1959. 24

Eiropas kustības Latviešu Nacionālās Padomes (EK LNP) dokumenti.
158. EK LNP grupas apspriežu 

protokoli, apkārtrakstu projekti, 
deputātu saraksti

1950.-1955. 27 Arī vācu, 
angļu vai.

159.
———cr— —----------------------------------------------------
A.Sildes sarakste ar A.Skreberu,
R.Liepiņu, M.Čaksti u.c. par 
Eiropas ūnijas, EKLNP 
jautājumiem.

1949.-1955. 35

160. Ā.Šildes piezīmes par latviešu 
iesaistīšanos Eiropas kustībā, 
Paneiropu, Eiropas ūniju.

1950-tie-
1980-tie

33 Arī vācu vai.

161. Ā.Šildes sarakste ar A.Geruti, 
O.Flabsburgu u.c. dažādas 
piezīmes, laikrakstu izgriezumi 
Par Eiropas Parlamentu.

1956.-1988. 90 Vācu vai.

162. Ā.Šildes materiāli par Eiropas 
kustību, Paneiropas ideju.

1948.-1986. 124 Vācu vai.

Minsteres Latviešu ģimnāzijas (MLĢ) cokumenti.
163. Ā.Šildes sarakste ģimnāzijas 

direktoriem, Vācijas varas 
iestādēm, ģimnāzijas attīstības 
koncepcijas u.c.

1968.-1988. 115 Arī vācu vai.

164. Ā.Šildes piezīmes par MLĢ, 
laikrakstu izgriezumi ar Ā.Šildes 
atzīmēm.

1960-tie- 
1980-tie

35 Arī vācu vai.

165. MLĢ ziņas, informatīvi materiāli. 1979.-1984. 26
tsk.8 fotogr.

Dažādu trimdas latviešu organizāciju dokumenti.
166. Latvijas Nacionālās komitejas 

dokumenti -  darbības pārskati, 
ziņojumi, sarakste u.c.

1945. 43 Ari angļu, 
franču vai.

167. Latviešu Tautas Kopības Vācijā 
Statūti, Ā.Šildes sarakste.

1951.-1980. 12 Arī vācu vai.



168. Zviedrijas Latviešu Centrālās 
(Nacionālās) padomes deklarācija, 
vēstules, biļetens , pārskats par 
Latviešu palīdzības komitejas 
Zviedrijā darbību

1952.-1955.,
1968.

8 Ari zviedru 
vai.

169.
———s------ --------------------------- ;----------------
A.Sildes sarakste ar Eiropas 
Latviešu jaunatnes apvienības 
pārstāvjiem pamatdarbības 
jautājumos. Statūti, iesniegumi

1954.-1978. 28

170. Latviešu apvienības Austrālijā un 
Jaunzēlandē protokoli, iesniegumi 
u.c.

1964.-1983. 24

171. Organizācijas “Daugavas Vanagi” 
Minsteres nodaļas aicinājumi, 
apkārtraksti.

1966.-1986. 13

172. Latviešu Preses biedrības Vācijā 
statūti, apkārtraksti u.c.

1969.-1986. 12 Arī vācu vai.

173. Latviešu Nacionālās apvienības 
Kanādā informatīvi materiāli 
(lūgums, vēstules).

1970., 1975. 6

174. Čikāgas latviešu organizāciju 
apvienības Statūti, deklarācija, 
protokols.

1975. 8 Arī angļu 
vai.

175. Latviešu Centra Minsterē 
pilnsapulces protokols, bilances, 
atbalstītāju saraksts.

1983.-1988. 17

176. Dažādu organizāciju Statūti., 
darbības noteikumi, programmas.

1949.-1980. 23 Arī vācu, 
angļu vai.

——̂------------- --------------------------------------------------------------------
A.Sildes darbība baltiešu un starptautiskās organizācijās.

Eiropas Apspiesto tautu asamblejas (Assambly of Captive European Nations)
(ACEN) dokumenti

177. A.Sildes sarakste ACEN 
pamatdarbības jautājumos.

1955. 133

178. Ā.Šildes sarakste ACEN 
pamatdarbības jautājumos.

1956. 159

179. Ā.Šildes sarakste ACEN 
pamatdarbības jautājumos.

1957. 55

15



180. ACEN 1. un 2.sesijas materiālu 
krājumi.

1954.-1956. 2

181. ACEN Statūti, dažādi informatīvi 
materiāli.

1955.-1971. 21 tsk.2 
fotogr.

Angļu, vācu, 
franču vai.

182. ACEN materiāli, informācija par 
ACEN darbību vācu presē ar 
Ā.Šildes piezīmēm.

1955.-1989. 28 Arī vācu vai.

183. ACEN materiāli, informācija par 
ACEN darbību vācu presē.

1956.-1957. 33 Vācu vai.

184. ACEN materiāli, informācija par 
ACEN darbību vācu presē ar 
Ā.Šildes piezīmēm

1957.-1971. 62 Arī vācu vai.

185. ACEN materiāli, informācija par 
ACEN darbību vācu presē ar 
Ā.Šildes piezīmēm

1958.-1969. 42 Vācu vai.

186. ACEN pārskats par notikumiem 
apspiestajās valstīs.

1958.-1959. 1 Angļu vai.

187. ACEN apkopotās starptautiskās 
vienošanās, līgumi par 
austrumeiropas valstīm.

1960. 1 Angļu vai.

188. ACEN 8.sesijas materiālu 
krājums.

1961.-1962. 1 Angļu vai.

Baltiešu apvienības Vācijā (Baltische Gesellschaft in Deutschland) dokumenti.

189. Ā.Šildes sarakste ar A.Grīnbaumu 
u.c. organizācijas pamatdarbības 
jautājumos, pasākumu 
programmas u.c

1953.-1966. 246 Ari vācu vai.

190. Ā.Šildes sarakste ar 
A.Grīnbaumu, LCP locekļiem u.c. 
par baltiešu -vācu tuvināšanās 
biedrību dibināšanu, Baltiešu 
apvienības Vācijā Statūti, 
protokoli u.c.

1954.-1955. 243 Arī vācu vai.

16



191. Ā.Šildes sarakste ar pielikumiem 
Baltiešu apvienības Vācijā 
darbības jautājumos.

1956.-1969. 57 Arī vācu vai.

192.. A.Sildes sarakste ar pielikumiem 
Baltiešu apvienības Vācijā 
darbības jautājumos, konferenču 
programmas, materiāli.

1970.-1979. 114 Arī vācu vai.

193.
w V

A.Sildes sarakste ar pielikumiem 
Baltiešu apvienības Vācijā 
darbības jautājumos.

1980. 66 Arī vācu vai.

194. Ā.Šildes sarakste ar pielikumiem 
Baltiešu apvienības Vācijā 
darbības jautājumos.

1981. 37 Arī vācu vai.

195.
———7 . .. . A.Sildes sarakste ar pielikumiem
Baltiešu apvienības Vācijā
darbības jautājumos.

1982.-1984. 57 Arī vācu vai.

196. A.Sildes sarakste ar pielikumiem 
Baltiešu apvienības Vācijā 
darbības jautājumos.

1985.-1990. 48 Arī vācu vai.

Baltiešu Padomes ANO ietv aros (Baltie Appeal to the United Nations) (BATUN)
dokumenti

197. Ā.Šildes sarakste ar N.Trepšu, 
D.Vallenu BATUN darbības 
jautājumos, ziņu biļeteni, preses 
relīzes u.c.

1965.-1986. 75 Arī angļu 
vai.

Baltijas studiju veicināšanas apvienība (Association for the Advancement of Baltie
Studies) (AABS) dokumenti

198. Ā.Šildes sarakste ar J.Gaiguli, 
AABS informatīvie materiāli.

1966.-1980. 130 Ari angļu 
vai.

199. AABS informatīvie materiāli. 1981.-1989. 64 Arī angļu 
vai.

Baltijas Padomes (Baltie Council) dokumenti.

200. A.Sildes sarakste par Baltijas 
Padomes pamatdarbības 
jautājumiem, piezīmes, sēžu 
konspekti.u.c.

1953.-1969. 102 Ari vācu vai.

17



Baltijas Sieviešu Padomes ( Bal ic Women’s Council) dokumenti
201. Baltijas Sieviešu Padomes 

memorands, A.Osis vēstules 
Ā.Šildem.

1949., 1972.
1980.

10 Ari angļu 
vai.

Dažādu pētniecības institūtu dokumenti.
202. Ā.Šildes sarakste, piezīmes, 

laikrakstu izgriezumi, Oct- 
Akademie, Institutum Balticum, 
Ingolštates pētniecības institūta 
informatīvie materiāli.

1964.-1988. 93 Vācu, angļu 
vai.

Malteriali par Ā.Šildes piedalīšanos konferencēs, apspriedes, akcijās.
203. Materiāli par Ā.Šildes 

piedalīšanos Lucernas konferencē 
( ielūgums, programma, referāti, 
piezīmes).

1974. 32 Ari angļu, 
vācu, franču 
vai.

204. Materiāli par A. Sildes 
piedalīšanos Vitlama akcijā 
Bonnā ( sarakste, laikrakstu 
izgriezumi, rezolūcijas , Ā.Šildes 
piezīmes).

1974.-1975. 73

205. Sarakste par Ā.Šildes piedalīšanos 
Baltiešu institūta Skandināvijā 
(Baltiska Institutet) 3.konferencē, 
konferences programma, referāti.

1975. 108 Angļu, 
zviedru vai.

206. Materiāli par Ā.Šildes 
piedalīšanos Apspiesto Eiropas 
tautu pārstāvju tikšanās Krentā 
(piezīmes, laikrakstu izgriezumi 
u.c.)

1977. 32 Arī vācu, 
angļu vai.

207. Materiāli par Ā.Šildes 
piedalīšanos apspriedē par Baltijas 
valstu attīstību un statu su 
vēsturiskā aspektā ( ielūgums, 
programmas, Ā.Šildes piezīmes, 
referāti).

1981. 15 Arī vācu, 
angļu vai.

208. Dziesmu dienas Minsterē 
programmas, vācu laikrakstu 
izgriezumi.

1984. 22 Arī vācu vai.

18



209. Materiāli par Ā.Šildes 
piedalīšanos Latvijas 
kristianizēšanas 800 gadu atcerē 
Romā ( sarakste, programmas, 
laikrakstu izgriezumi, Ā.Šildes 
ppzīmes u.c.)

1984.-1986. 95 Ari vācu, 
itāļu vai.

210. Latvijas kristianizēšanas 800 gadu 
atceres Romā svinību materiāli, 
Ā.Šildes piezīmes par bīskapu 
Meinhardu.

1984.-1986. 35 Arī vācu vai.

■------------------------——у ------------------------ ---------- --------------
A.Sildes sarakste un tai pievienotie sakrātie materiāli.
Sarakste ar Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku partijas biedriem.

211. Ā.Šildes sarakste ar 
Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku 
partijas biedriem J.Gulbīti, 
A.Dzirkali, J.Turku u.c. par 
partijas organizācijas 
jautājumiem, iesaistīšanos dažādu 
latviešu trimdas organizāciju 
darbā.

1952.-1970. 70

212. Ā.Šildes sarakste ar 
Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku 
partijas biedriem J.Gulbīti, 
A.Dzirkali, J.Turku u.c. par 
partijas organizācijas 
jautājumiem, iesaistīšanos dažādu 
latviešu trimdas organizāciju 
darbā.

1970.-1979. 94

, 213. Ā.Šildes sarakste ar 
Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku 
partijas biedriem J.Gulbīti, 
A.Dzirkali, J.Turku u.c. par 
partijas organizācijas 
jautājumiem, iesaistīšanos dažādu 
latviešu trimdas organizāciju 
darbā.

1980.-1988. 92

214. Ā.Šildes piezīmes par 
Jaunsaimnieku un sīkgruntnieku 
partiju, laikrakstu izgriezumi u.c.

1952.-1979. 30

19



Sarakste ar juristiem
215. A.Šildes sarakste ar V.Likertu, 

piezīmes, nekrologs.
1930-tie-

1976.
28

tsk.5 fotogr.

216. Ā.Šildes sarakste ar L.Šulcu, 
piezīmes, L.Šulca raksti.

1934.-1977. 26
tsk 2 fotogr.

: 217. Dažādi raksti, sarakste, ziņas par 
latviešu juristiem.

1937.-1976. 35
tsk.3 fotogr.

218. A.Šildes sarakste ar J.Leci, 
T.Zvejsalnieku, D.Lēberu un 
citiem juristiem par publikācijām 
dažādos izdevumos par 
profesionāliem jautājumiem.

1945.-1977. 106

219. Ā.Šildes sarakste ar A.Rūsi, 
piezīmes, A.Rūša bibliogrāfijas, 
raksti, dzejoji.

1946.-1978. 62

220. Latviešu Juristu apvienības 
Statūti, Ā.Šildes piezīmes tās 
dibināšanas sapulcē, sarakste ar 
E.Kerno.

1949., 1968
1973.

17

221. Ā.Šildes sarakste ar K.Gulbi, 
Eiropas latviešu juristu sanāksmju 
protokoli, Statūti, juristu saraksti.

1952.-1974. 128

222. Ā.Šildes sarakste ar K.Ozoliņu, 
K.Dzelzīti, R.Gūtmani par 
profesionāliem jautājumiem.

1954.-1978. 61

223. Ā.Šildes sarakste ar N.Valteru, 
piezīmes, N.Valtera raksti.

1955.-1979. 157

224. Ā.Šildes sarakste ar A.Rumpēteri 
par profesionāliem jautājumiem.

1964.-1977. 79

Sarakste ar preses darbiniekiem.
225. Ā.Šildes sarakste ar A.Plensneru 

un P.Irbi, materiāli, piezīmes par 
A.Plensneru.

1927.-1986. 56

226. Ā.Šildes sarakste ar J.Abuču, 
E.Blanku, F.Krusu, Ž.Unāmu.

1947.-1982. 44

20



227.
_  v

A.Šildes sarakste ar J.Andrupu, 
P.Ērmani, V.Kreicbergu, 
L.Rumaku u.c.

1950-tie-
1970-tie

67

228. A.Šildes sarakste ar laikraksta 
“Laiks” redaktoriem K.Rābaci, 
A.Klāvsonu, H.Rudzīti u.c.

1950.-1980. 110

229.
—~ ——---------------------------------A.Šildes sarakste ar apgada
“Latvija” redaktoriem M.Čūlīti,
P.Klānu-Kovaļevski, V.Lesiņu
u.c.

1951.-1978. 66

230. Latvijas PEN kluba Statūti, biedru 
saraksti, darbības pārskati u.c.

1966.-1975. 9

231. A.Šildes piezīmes, sakrātie 
latviešu preses vēstures materiāli, 
laikrakstu izgriezumi.

1960-tie- 
1970-tie

68 Ari vācu vai.

Sarakste ar Latvijas zinātniekiem
232.

— V

A.Šildes piezīmes, sarakste ar 
H.Biezo, J.Bokalderu, 
N.Balabkinu, H.Mamicu u.c.

1945.-1982 74

233. A.Šildes piezīmes, sarakste ar 
J.Prīmani, L.Slaucītāju, V.Zāģeru, 
LU docenta Nikolaja fon Tranšeja 
atmiņas par Latvijas universitāti, 
sarakste ar baltvāciešiem.

1951.-1976. 33

234. Ā.Šildes apkopotās latviešu 
zinātnieku M.Strautmaņa, 
N.Brača, V.Rūķes-Draviņas, 
A.Spekkes u.c. publikācijas.

1944.-1976. 12 Ari angļu, 
zviedru vai.

Sarakste ar sabiedriskiem, kultūras darbiniekiem
235. A.Šildes sarakste ar V.Aldzeri. 1964.-1988. 88

236. Ā.Šildes piezīmes, sarakste ar 
R.Alunānu.

1954., 1972.
1978

7 tsk.
1 fotogr.

237. Ā.Šildes sarakste ar L.Apkalnu. 1955.-1979. 50

238. A.Šildes un L.Apkalna sarakste ar 
latviešu organizācijām un vācu

1972.-1977. 78

21



grāmatu apgādiem par L.Apkalna 
grāmatu izdošanas finansēšanu, 
izdošanu un realizāciju.

239. A.Sildes piezīmes, materiāli, 
sarakste ar A.Bērziņu

1946.-1977. 30

240. Ā.Šildes sarakste ar Ā.Bļodnieku. 1951.-1968. 113

241. Ā.Šildes sarakste ar dažādiem 
latviešu kultūras darbiniekiem 
(K.Baueru, T.Grasi, H.Pavasari 
u.c. tsk.Ā.Kaktiņa vēstules).

1945.-1978. 29

242 A.Sildes sarakste ar L.Branti- 
Pārupi, H.Buduli.

1952-1974. 20

243 Ā.Šildes piezīmes, sarakste ar 
E.Ekard-Skalbergu.

1953.-1976. 82

244 Ā.Šildes sarakste ar A.Grāmatiņu, 
M.Indusi-Mucenieci, Z.Ivinski, 
A.Jomu.

1954.-89. 36

245. Ā.Šildes sarakste ar E.Klaustiņu. 1946.-1970. 74 tsk.l 
fotogr.

246. Ā.Šildes sarakste ar E.Kaljo, 
A.Kanieti, Ā.Klīvi.

1954.-1989. 18

247. Ā.Šildes sarakste ar BLameju, 
B.Lameja biogrāfija, nekrologs 
u.c.

1969.-1980. 37

248.
— V

A.Sildes sarakste J.Lejiņu,
J.Lejiņa grāmatas “Mana dzimtene 
atmiņu un pārdomu atspulgā” 
manuskripta fragments.

1971. 11

249. Ā.Šildes sarakste ar A.Lēberu. 1978.-1990. 42

250. Ā.Šildes sarakste ar I.Levitu. 1975.-1979. 33

251. A.Sildes piezīmes, sarunu 
pieraksti, sarakste ar J.Malves, 
A.Medni, F.Olavu.

1950.-1975 42

22



252. Ā.Šildes sarakste ar E.Paegli. 1950.-1960. 86

253. A.Sildes sarakste ar M.Salno, 
J.Sapieti, A.Sietiņsoni.

1951.-1977. 37
tčk.2 fotogr.

254. A.Sildes sarakste ar J.Šiliņu, 
K.Strau bergu, P.Špenku, 
E.Šturmu.

1953.-1984. 46
t^k.5 fotogr.

255. A.Sildes piezīmes, sarakste ar 
A.Teichmani, E.Tomsonu.

1963.-1988. 17

256.
м V e

A.Sildes sarakste ar E.Treigutu. 1962.-1976. 71

257. A.Sildes sarakste ar E.Treigutu. 1977.-1980. 62

258. Ā.Šildes sarakste ar E.Treigutu. 1981.-1983. 69

259. Ā.Šildes sarakste ar E.Treigutu. 1984.-1985. 57

260. Ā.Šildes sarakste ar E.Treigutu. 1986.-1987. 78

261. Ā.Šildes sarakste ar E.Treigutu. 1988.-1990. 96

262. Ā.Šildes piezīmes, savāktās 
biogrāfiskās ziņas par E.Treigutu, 
citu autoru vēstuļu kop ijas u.c.

1960-tie-
1980-tie

75 fsk. 
3 fotogr.

263. E.Treiguta memuāri.Rokraksta 
fotokopija.

1980. 2

264. Ā.Šildes sarakste par R.Upītes 
grāmatas “Ich vvollte so gerne 
noch leben” izplatīšanu, norēķini 
par grāmatām.

1978.-1982. 190

265. Ā.Šildes sarakste ar V.Vīksni, 
atmiņas par “Fratemitas 
academia”.

1986. 23

266. A.Sildes sarakste ar paziņām, 
sabiedriskiem darbiniekiem par 
dažādiem trimdas dzīves 
jautājumiem.

1949.-1979. 106

23



267. Ā.Šildes sarakste ar paziņām, 
sabiedriskiem darbiniekiem par 
dažādiem trimdas dzīves 
jautājumiem

1980.-1990. 113

Sakrātie materiāli
Latvijas Ģerālkonsulāta Bernē dokumenti

268. Latvijas diplomātiskā pārstāvja 
Šveicē J.Seska telegrammas, 
sarakste par Latvijas pilsoņu 
tiesisko statusu.pagaidu līgumi 
u.c.

1920., 1921. 49 Ari vācu, 
franču vai.

269. Latvijas sūtņa J.Feldmaņa 
sarakste diplomātiskās dar bības 
jautājumos.

1932.-1936. 152 Arī franču 
vai.

270. Latvijās sūtņa J.Feldmaņa 
sarakste diplomātiskās dar bības 
jautājumos.

1940.-1945. 120 Arī franču 
vai.

271. Latvijās sūtņa J.Feldmaņa 
sarakste diplomātiskās dar bības 
jautājumos.

1946.-1950. 96 Arī franču, 
angļu, vācu 
vai.

272. Latvijās sūtņa J.Feldmaņa 
informatīvi biļeteni.

1943.-1944. 5 Franču vai.

; 273. Latvijas ģenerālkonsula Sveicē ,
J.Kļaviņa -Ellanska saralžte^ar-v* 
“Latvji' Ārzemēs” izdevēju 
A.Liepiņu.

1918.-1922. 225

274. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska un Latvijas 
Republikas Ārlietu minisrtrijas 
sarakste J.Kļavas lietā.

1920.-1936. 75

f 275. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
M.Mauriņu un E.Metusālu par 
Latvijas pases izsniegšanu.

1920. 21

276.

1______

Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
Latvijas pārstāvjiem Francijā, 
Dānijā par Latvijas starptautisku 
atzīšanu d e  ju r e  , laikrakstu

1921.-1922. 37 Arī franču 
vai.

24

■



J #

izgriezumi, valstu saraksti.

277. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
Latvijas sūtni O.Voitu.

1921.-1924. 28

278. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
F.Cielēnu.

1921.-1946. 56

' 279. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē
J. Kļaviņa -Ellanska sarakste ar
K. Ulmani ( t^k. K.Ulmaņa 
biogrāfija, vizītkarte).

1921.-1935. 74

280. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
pielikumiem dažādos 
diplomātiskās darbības 
jautājumos.

1921.-1945. 136
t^k.3 fotogr.

281.
 ̂ V e

Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
J.Rancānu (ņsk, Biogrāfijas, 
laikrakstu izgriezumi).

1922.-1954. 168 Arī vācu vai.

282. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
R.Liepiņu.

1937.-1957. 89

' 283. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste par 
Latvijas pasu izgatavošanu , pasu 
noraksti.

1944.-1950. 280
t^k.27
fotogr.

Arī vācu vai.

284. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska un 
J.Feldmaņa sarakste ar 
B.Zemgaļu.

1945.-1952. 55

285. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste 
dažādos diplomātiskās darbības 
jautājumos.

1946.-1956. 94

25



286. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
advokātu A.Stavro, paskaidrojumi 
zelta un kokaīna lietās.

1946.-1949. 95 Vācu vai.

287. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
Z.Ligeru.

1947.-1950. 34

288. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska sarakste ar 
LCK apgāda “Latvija” 
redaktoriem.

1951.-1953. 28

289. Latvijas ģenerālkonsula Šveicē 
J.Kļaviņa -Ellanska piezīmes, 
dažādi sakrātie dokumenti 
(laikrakstu izgriezumi, Latvijas 
sūtniecību Vašingtonā, Londonā 
biļeteni, dokumentu noraksti).

1904.-1965. 54

290. Latviešu informācijas biroja 
Kopenhāgenā informatīvie 
dokumentu, ziņas.

1920. 56

291. Latvijas ģenerālkonsulātā Šveicē 
apkopotie materiāli par latviešu 
bēgļu stāvokli ( laikrakstu 
izgriezumi ).

1941.-1946. 89 Vācu, franču 
vai.

292. Latvijas ģenerālkonsulātā Šveicē 
saņemtie informatīvie materiāli 
par stāvokli Latvijā.

1945.-1946. 22

293. Izdevums “Latvieši ārzemēs”, 
dažādi materiāli par latviešiem 
Šveicē.

1916.-1917. 32

294. Latviešu pilsoņu kluba Bāzelē 
dokumenti ( saraksti, vēstules, 
informatīvi materiāli).

1924. 54

295. Šveices preses materiāli par 
Latviju un Baltijas valstīm.

1918.-1947. 78 Arī vācu vai.

26

■



' 296. Izpildījumam ārzemju radiofonos 
ieteicamo latviešu skaņdarbu 
saraksti.

B/d 8

Dažādas organizācijas un amatpersonas trimdas sākumā.
> 297. Kartotēka (kartiņas):

Personas A-Z 
Organizācijas, biedrības, 
apvienības A-Z 
Sūtniecības un konsulāti 
Organizāciju apvienības 
Studentu organizācijas 
Jaunatnes organizācijas 
Konfesionālās biedrības un 
draudzes 
Interešu kopības, 
arodorganizācijas.
Kartotēkas, arhīvi.
Laikraksti.
Latviešu organizācijas ( sakārtotas 
pa valstīm)

1940-1950-
tie

948 Kartotēkas 
kartiņas 
atsev. kastītē

298. Materiāli par A.Valdmaņa darbību 
trimdā ( A.Valdmaņa vēstules, 
vēstuļu, dokumentu noraksti, 
Ā.Šildes piezīmes).

1942.-1950. 72

Baltijas valstu problēmas
' 299. Dažādu organizāciju manifesti, 

memorandi ar Ā.Šildes piezīmēm.
1950-tie-
1980-tie

104 Arī vācu, 
franču, angļu 
va.

300. Materiāli par baltiešiem, 
apspiestām Eiropas tautām 
(laikrakstu izgriezumi, dokumentu 
kopijas, Ā.Šildes piezīmes).

1951.-1979. 34 Arī vācu vai.

301. Materiāli par Latvijas 
sovjetizāciju ( intervijas, vēstules, 
laikrakstu izgriezumi, Ā.Šildes 
piezīmes u.c.)

1960-tie 117

302. Dokumenti par sakariem ar 
padomju varas, kultūras iestādēm.

1974. 21

303. Materiāli par Baltijas jūru 
(laikrakstu izgriezumi, Ā.Šildes

1930-tie-
1988.

68 Arī vācu vai.

27



pieraksti u.c.)

Kultura, grāmatniecība, baznīca.
304. Ā.Šildes piezīmes, laikrakstu 

izgriezumi u.c. materiāli par 
latviešu kultūrpolitiku, mūziku.

1960-tie-
1970-tie

42 Arī vācu vai.

305. Laikrakstu izgriezumi par 
Readingas muzeju.

1962. 23
tsk. 19 
fotogr.

Arī angļu 
vai.

306. Materiāli par bibliotēkām, 
bibliogrāfiju, latviešu trimdas 
izdevumu rādītāji.

1945.-1978. 17

307. Dažādu izdevniecību ( 0 .Dīķis, 
L.Rumaks u.c.) prospekti, 
grāmatu katalogi.

1965.-1977. 67

308. Ā.Šildes piezīmes, sakrātie 
materiāli par baznīcu La tvijā, 
dažādām konfesijām.

1972-1986. 23 Arī angļu, 
vācu vai.

Citu autoru rakstu manuskripti.
309. 0. Brūvera raksts “Par trimdu 

domājot”.
Mašīnraksts.

B/d 1

31°- M.Graudiņa raksts “Post- 
kolonialer autoritarianismus 1918
1939”. Mašīnraksts. Ā.Šildes 
labojumi (rokraksts).

1984.-1985. 3 Ari vācu vai.

311. R.Hercoga raksts “Grundzūge der 
Deutschen besatungsvervvaltung”. 
Mašīnraksts.

B/d 1 Vācu vai.

312.

■

K. Kalniņa raksts “Eligibility of 
Latvian Displaced Persons”. 
Mašīnraksts.

1948. 1 Angļu vai.

J 1 A.Krodcra raksts “Wie Leltland 
wurde”.
Mašīnraksts.

B/d 1 Vācu vai.

314. A.Laura radioziņu teksti. 1962.-1966. 56 Arī krievu 
vai.

28



315. V.Liniņa raksts "Latviešu tauta, 
kurp Tu eji. kurp Tevi dzen? 
Tautas vadoņi -  kurp jūs tautu 
vediet?”
Mašīnraksts.

1987. 1

316. P.Miķelsona atmiņas un 
dokumenti ( apliecības u.c.) 
Rokraksti.

1913. -1960- 
tie

98

317.

_______

A.Munķēna luga "Lāsts”. 
Mašīnraksts.

B/d 1

318. G.Rodes raksts “Latvia before the 
Helsinki Agreement". 
Mašīnraksts.

B/d 1 Angļu vai.

Vienkāršotā aprakstā iekļautas 318 (trīs simti astoņpadsmit) lietas no Nr. 1 .līdz Nr.318. 
19210 (deviņpadsmit tūkstoši divi simti desmit) dokumenti, tsk. 81 fotogrāfija.

Vienkāršoto aprakstu sastādīja: 
PFTDD sektora vadītāja A.Gūtmane

22.09.2006

29



Pieņemtas valsts giaor- • ..3 J P Z  
r f w  J/Kt? \тяь

no Nr. /f  haz Nr " A /l  . tai skaita
literi___________ m ________________
izlaisti Nr.________z z ________________
nav pieņemti Nr.___ — ___

LVA artiivists & '
20 о А-о « ZZZSlZZ'

4Kts N r '



LIETAS Nr. APLIECINĀJUMA LAPA

Lietā iešūtas

ta

iz

+

(ievietotas) ^
ar cipariem un vārdiem /

lapas

skaitā lapas ar litera Nr. 

aisti lapu N r.__________

iekšējā apraksta lapas

etas noformēšanas un fiziskā stāvokļa īpatnības Lapu Nr.

Lapu aizpildīja
J  amats paraka paraksta'atšifrējums



2176 .fonda
(arhīva fonda 

numurs)
(arhīva fonda nosaukums)

Šilde Ādolfs (1907 -1990), jurists, vēsturnieks, (Vācija) / privatarhivs

_ v

2.apakšfonds, Ādolfa Šildes dokumenti 
______________1-Vpar 1821.-1990.gadu
(uzskaites saraksta numurs)

Dokumentu glabašanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācij as nesēj a forma: tekstuālie dokumenti, papīrs

S ēr ija s / 

sērijas  

a p ak šlīm eņ a  

u zz iņ u  kods

G la b ā j a m ā s

v ie n īb a s

n u m u r s

G la b ā j a m ā s  v ie n īb a s  n o s a u k u m s G la b ā j a m ā s  v ie n īb a s  

d a t ē j u m s

A
p

jo
m

s

A
p

jo
m

a

m
ēr

v
ie

n
īb

a

S
ai

st
īt

ās
 a

p
ra

k
st

a 
vi

en
īb

as
 u

zs
k

ai
te

s 
k

od
s

(h
ib

rī
d

li
et

ām
)

P ie z īm e s

n o l īd z

1 319 Ādolfa Šildes un Ainas Šildes pasu noraksti. 1945 1945 2 Doku
menti

1 320 Ādolfa Šildes un Ainas Šildes Latvijas Sarkanā Krusta 
sertifikāti.

1948 1987 7 Doku
menti

ar
pielīmētu
Ā.Šildes
fotogrāfiju

2,1 321 Atsauksmes par Ā.Šildes grāmatu "Bez tiesībām un brīvības". 1965 1966 36 Doku
menti

2,1 322 Ā.Šildes manuskripts mašīnrakstā "Latvijas un Padomju 
Krievijas mierlīguma nemainīgā nozīme".

1968 1990 3 Doku
menti

2,1 323 Ā.Šildes autobiogrāfisks rokraksts "Dienesta gaitas". 1982 1990 5 Doku
menti



3,1 324 Tautas Palīdzības Statūti, naudas izložu kartes, Ā.Šildes 
pieraksti un publikācijas iespieddarbos par organizācijas 
darbību, darbinieku saraksti un finanšu kvītis.

1941 1976 62 Doku
menti

arī vācu 
valodā

4,1 325 Ā.Šildes dokumenti par Assembly of Captive European Nations 
(ACEN) darbību.

1954 1959 36 Doku
menti

arī angļu, 
un vācu 
valodā

4,1 326 Ā.Šildes dokumenti par Assembly of Captive European Nations 
(ACEN) darbību. Pievienoti Baltijas konferenču iespieddarbi 
u.c. informatīvi dokumenti.

1960 1984 67 Doku
menti

arī angļu, 
krievu un 
vācu 
valodā

4,7 327 Ā.Šildes apkopotie dokumenti un izraksti par Paneiropas 
kustību.

1982 1985 58 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,4 328 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1952 1962 74 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,4 329 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1963 1964 122 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,4 330 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1965 1965 64 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,4 331 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1966 1966 55 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,4 332 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1967 1967 73 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,4 333 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1968 1968 35 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,4 334 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1969 1969 34 Doku
menti

arī angļu 
valodā



6,4 335 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas Korporāciju apvienības Zinātņu 
komisijas priekšsēdētāju Jāni Gaiguli.

1970 1984 22 Doku
menti

6,5 336 Ā.Šildes sarakste ar vēsturnieku V.Biļkinu (1887-1974). 
Pievienots dokuments par Rīgas pilsētas vēstures arhīva 
evakuāciju 1944.g.

1944 1974 8 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,5 337 Ā.Šildes sarakste ar A.Bīlmani, R.Bangerski, R.Liepiņu, 
K.Zariņu u.c., ar pielikumiem.

1944 1945 22 Doku
menti

arī franču 
valodā, arī 
pārsūtītās 
vēstules

6,5 338 Ā.Šildes sarakste ar A.Kripenu (A.Krīpenu, A.Kripēnu). 1944 1946 10 Doku
menti

6,5 339 Ā.Šildes sarakste ar bijušo Latvijas finanšu ministru Voldemāru 
Bastjāni (1884-1975).

1945 1968 26 Doku
menti

6,5 340 Ā.Šildes sarakste ar teologu Edgaru Ķiploku (1907-1999). 1945 1980 54 Doku
menti

6,5 341 Ā.Šildes sarakste ar bīskapu Jāzepu Rancānu (1886-1969). 1945 1953 4 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,5 342 Ā.Šildes sarakste ar A.Būmani, E.Heini, Majoru bērnu nama 
vadītāju u.c., ar pielikumiem, pievienotas arī pārsūtītās vēstules.

1946 1946 32 Doku
menti

arī franču 
valodā

6,5 343 Ā.Šildes sarakste ar vēsturnieku Arvedu Švābi (1888-1959) un 
viņa dzīvesbiedri Lidiju Švābi.

1946 1984 45 Doku
menti

6,5 344 Ā.Šildes sarakste ar dažādām privātpersonām un 
amatpersonām.

1946 1949 16 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,5 345 Jāzepa Vītola (1863-1948) un Annijas Vītolas (1890-1982) 
sarakste ar Ā.Šildi.

1947 1966 14 Doku
menti

pievienotas
4
fotogrāfijas

6,5 346 Ā.Šildes sarakste ar Sp.Paegli, K.Medni, F.Olavu u.c. 1947 1949 27 Doku
menti



6,5 347 A.Šildes sarakste ar A.Sietiņsonu, D.Šleieri u.c. 1950 1950 19 Doku
menti

6,5 348 Ā.Šildes sarakste ar juristu un sabiedrisko darbinieku Vili 
Māsēnu (1902-1964).

1950 1968 23 Doku
menti

6,5 349 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1950 1959 65 Doku
menti

arī vācu 
un
lietuviešu
valodā

6,5 350 Ā.Šildes sarakste ar Aleksandru Āboliņu (dz.1905.g.) un viņa 
dēlu Airi Āboliņu.

1951 1963 66 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 351 Ā.Šildes sarakste ar A.Klāvsonu, M.Gulbi, R.Ķirsi u.c. 1951 1951 20 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 352 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas sūtni Francijā Oļģerdu Grosvaldu 
(1884-1962) un Fr.Grosvalda meitu Margeretu Ternberg.

1952 1975 20 Doku
menti

arī franču 
valodā

6,5 353 Ā.Šildes sarakste ar A.Klāvsonu, J. Zaubi, V.Jansonu, M.Čūlīti 
u.c.

1952 1952 63 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 354 Ā.Šildes sarakste ar Lietuvas diplomātiem: P.Karveli un 
A.Geruti. Pievienota 1919.g.dokumenta kopija.

1952 1985 32 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā

6,5 355 Ā.Šildes sarakste ar K.Kalningu (Chr.Kalning, Dipl.Ing.) 
dažādos finanšu jautājumos.

1952 1952 4 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,5 356 Ā.Šildes sarakste ar M.Gulbi, E.Pērkoni u.c. privātpersonām 
un sabiedriskiem darbiniekiem.

1953 1953 64 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 357 Ā.Šildes sarakste ar J.Veidemani, K.Deideru, A.Ūdri u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1954 1954 110 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 358 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas sūtniecības Londonā vadītāju 
Paulu Reinhardu.

1955 1983 32 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā



6,5 359 Ā.Šildes sarakste ar L.Lāci, A.Alksni, K.Atvaru u.c 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1955 1955 48 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 360 Ā.Šildes sarakste ar O.Šmitu, P.Apmani, A.Gāršu, V.Hazneru 
u.c. privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1956 1957 44 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 361 Ā.Šildes sarakste ar Latvijas sūtni ASV Arnoldu Spekki (1887
1972).

1956 1972 57 Doku
menti

arī angļu 
valodā

6,5 362 Ā.Šildes sarakste ar L.Zariņu, R.Liepiņu, V.Skultānu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1958 1958 21 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 363 Ā.Šildes sarakste ar koncertmeistaru Valdi Zaķi no Ķīles, 
Vācijā.

1958 1965 10 Doku
menti

6,5 364 Ā.Šildes sarakste ar vēsturnieku Edgaru Andersonu (1920
1989).

1959 1969 88 Doku
menti

6,5 365 Ā.Šildes sarakste ar Ž.Ģībieti, A.Gulbīti, J.Zegneru u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1959 1959 62 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 366 Ā.Šildes sarakste ar Kubas valdību un F.Kastro. 1960 1961 8 Doku
menti

arī spāņu 
valodā

6,5 367 Ā.Šildes sarakste ar R.Liepiņu, H.Neimani, E.Dārziņu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1960 1960 78 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 368 Ā.Šildes sarakste ar pielikumiem un dokumenti par Juri Zibinu. 1960 1987 148 Doku
menti

arī vācu 
valodā, 
pievienoti 
2 foto

6,5 369 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1960 1969 47 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 370 Ā.Šildes sarakste ar Pasaules Baptistu savienības palīdzības 
koordinatoru Ādolfu Klaupiķi (1900-1979).

1961 1967 34 Doku
menti



6,5 371 A.Šildes sarakste ar Eduardu Fridrichu Žuburu (dz.1901.g.). 1961 1971 49 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 372 Ā.Šildes sarakste ar Anastasiju Čaksti (1909-1995). 1961 1963 46 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 373 A.Šildes sarakste ar A.Spekki, A.Eglīti, G.Grīnbergu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1961 1961 46 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 374 Ā.Šildes sarakste ar vēsturnieku Edgaru Dunsdorfu. 1962 1977 109 Doku
menti

6,5 375 Ā.Šildes sarakste ar A.Brīvnieku, A.Āboliņu, V.Hazneru, 
O.Kalēju u.c. privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1962 1962 55 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 376 Ā.Šildes sarakste ar politiķi, vēsturnieku Bruno Kalniņu (1899
1990).

1963 1982 4 Doku
menti

ar
pielikumie
m

6,5 377 Ā.Šildes sarakste ar D.Neimani, J.Vītolu u.c. privātpersonām 
un sabiedriskiem darbiniekiem.

1963 1964 30 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 378 Ā.Šildes sarakste ar J.Pavāru, V.Zaķi u.c. privātpersonām un 
sabiedriskiem darbiniekiem.

1965 1965 59 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 379 Ā.Šildes sarakste ar M.Bukšu, H.Tichovski un L.Latkovski. 1965 1986 23 Doku
menti

6,5 380 Ā.Šildes sarakste ar O.Kalēju, K.Gulbi, J.Reitmani u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1966 1966 43 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 381 Ā.Šildes sarakste ar arheologu un sabiedrisko darbinieku 
Valdemāru Ģinteru (1899-1979) .

1966 1978 12 Doku
menti

6,5 382 Ā.Šildes sarakste ar Ķīles Universitātes profesoru Dr. Dietrich 
Andre Loeber (1923-2004).

1967 1980 33 Doku
menti

vācu
valodā



6,5 383 A.Šildes sarakste ar BJegeru, E.Ķiploku, V.Leikertu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1967 1967 73 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 384 A.Šildes sarakste ar V.Korstu, H.Rudzīti, O.Krolli u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1968 1968 41 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,5 385 Ā.Šildes sarakste ar R.Zeidemani, N.Valteru, V.Hazneru u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1969 1969 23 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 386 Ā.Šildes sarakste ar vēsturnieku Edgaru Andersonu (1920
1989).

1970 1988 91 Doku
menti

6,5 387 Ā.Šildes sarakste ar D.Vallenu, J.Jauntirānu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1970 1972 39 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 388 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1970 1975 83 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 389 Ā.Šildes sarakste ar literatūrzinātnieku Rolfu Ekmani (1929
1985).

1971 1985 11 Doku
menti

arī angļu 
un vācu 
valodā

6,5 390 Ā.Šildes sarakste un dokumenti par inženieri Erastu Vīksniņu 
(1903-1984).

1973 1978 10 Doku
menti

vācu
valodā

6,5 391 Ā.Šildes sarakste ar J.Cīruli, J.Freimani, H.Tihovski u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1973 1977 21 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 392 Ā.Šildes sarakste ar profesoru Dr. Borisu Meisneru (Boris 
Meissner).

1975 1984 8 Doku
menti

vācu
valodā

6,5 393 Ā.Šildes sarakste ar Vijas un Naumanta (Naumana) Chaitu 
(Haitu) ģimenes locekļiem dažādos juridiskos jautājumos.

1976 1982 59 Doku
menti

6,5 394 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1976 1979 84 Doku
menti

arī vācu  
valodā



6,5 395 Ā.Šildes sarakste ar R.T.Kronbergu par mantojumu lietām. 
Saturā arī Irenes Kronbergas (dz.1899.g.) un Ričarda Kronberga 
testamenta kopijas un noraksti.

1978 1981 67 Doku
menti

lietai
ierobežota 
pieejamīb 
aarī vācu 
valodā

6,5 396 Ā.Šildes sarakste ar G.Zēgneru, R.Reinhardu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1978 1978 46 Doku
menti

arī angļu 
un vācu 
valodā

6,5 397 Ā.Šildes sarakste ar G.Stengrevicu, A.Eglīti, I.Blazevicu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1979 1979 60 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 398 Ā.Šildes sarakste ar J.Bērzupu, T.Sīli, J.Leitīti u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1980 1980 40 Doku
menti

6,5 399 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1980 1980 23 Doku
menti

6,5 400 Ā.Šildes sarakste ar H.Tichovski, K.Kļavu, B.Rubess u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1981 1981 59 Doku
menti

arī angļu 
un vācu 
valodā

6,5 401 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1981 1981 132 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 402 Ā.Šildes sarakste ar A.Gaujeru, B.Rubess, A.Špunku u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1982 1982 51 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 403 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1982 1983 34 Doku
menti

arī angļu 
un vācu 
valodā

6,5 404 Ā.Šildes sarakste ar Eiropas parlamenta pārstāvi Otto fon 
Habsburgu.

1983 1989 23 Doku
menti

vācu
valodā,
pievienotas
2
fotogrāfijas



6,5 405 A.Šildes sarakste ar V.Labinski, J.Leititi, A.Teraudu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1983 1984 21 Doku
menti

ari angļu 
un vācu 
valodā

6,5 406 A.Šildes sarakste ar vēsturnieku Jozefu Bičkovski Polijā. 1984 1989 9 Doku
menti

6,5 407 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1984 1986 54 Doku
menti

ari angļu 
un vācu 
valodā

6,5 408 Ā.Šildes sarakste ar G.Cimbuli, R.Čaku, L.Vītoliņu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1985 1985 28 Doku
menti

ari angļu 
un vācu 
valodā

6,5 409 Ā.Šildes sarakste ar J.Labsvīru, L.Kluci, K.Kangeri u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1986 1986 42 Doku
menti

6,5 410 Ā.Šildes sarakste ar I.Daigu, V.Vītolu u.c. privātpersonām un 
sabiedriskiem darbiniekiem.

1987 1987 32 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,5 411 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1987 1987 48 Doku
menti

ari angļu 
un vācu 
valodā

6,5 412 Ā.Šildes sarakste ar Ģ.Zēgneru, P.Irbi, V.Liniņu u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1988 1988 35 Doku
menti

ari vācu 
valodā

6,5 413 Ā.Šildes sarakste ar Valdi Didrichsonu (literārais pseidonīms 
Valdis Dzilna).

1988 1989 16 Doku
menti

ari angļu 
valodā

6,5 414 A.Šildes sarakste ar privātpersonām un amatpersonām dažādos 
jautājumos.

1988 1990 54 Doku
menti

ari angļu 
un vācu 
valodā

6,5 415 Ā.Šildes sarakste ar J.Avotiņu, K.Znotiņu, M.Renci u.c. 
privātpersonām un sabiedriskiem darbiniekiem.

1989 1989 21 Doku
menti

ari angļu 
valodā



6,6 416 A.Šildes sarakste pirms stašanas Latvijas interešu parstavja 
Vācijā amata.

1979 1980 53 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 417 A.Šildes, Latvijas interešu parstavja Vacija, Latvijas arlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. Ā.Šildes numerācijas secībā.

1980 1980 67 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 418 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1980 1981 91 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 419 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. Ā.Šildes numerācijas secībā.

1981 1981 79 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 420 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1982 1983 100 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 421 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. Ā.Šildes numerācijas secībā.

1982 1982 136 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 422 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. Ā.Šildes numerācijas secībā.

1983 1983 71 Doku
menti

arī vācu un
angļu
valodā

6,6 423 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1983 1983 26 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 424 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1984 1984 88 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā



6,6 425 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1985 1985 82 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,6 426 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 1.sējums.

1986 1986 62 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 427 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 2.sējums.

1986 1986 89 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 428 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1987 1987 115 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 429 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 1.sējums.

1988 1988 102 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,6 430 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 2.sējums.

1988 1988 36 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 431 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 1.sējums.

1989 1989 106 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 432 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste. 2.sējums.

1989 1989 87 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,6 433 Ā.Šildes, Latvijas interešu pārstāvja Vācijā, Latvijas ārlietu 
dienesta amatpersonas sarakste.

1990 1990 67 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

6,7 434 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1957 1960 83 Doku
menti

arī vācu 
valodā



6,7 435 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c. A.Šildes 
dokumentu kārtojuma secība.

1960 1978 62 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 436 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1961 1963 67 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 437 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1964 1964 74 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 438 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1965 1966 106 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 439 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1967 1967 56 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 440 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1968 1968 66 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 441 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1969 1969 39 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 442 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1970 1970 48 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 443 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1971 1972 66 Doku
menti

vācu
valodā



6,7 444 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1973 1978 54 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 445 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1980 1982 101 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 446 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1983 1986 54 Doku
menti

vācu
valodā

6,7 447 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste ar Latvijas diplomātiskā dienesta 
amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1987 1989 68 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 448 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1950 1969 199 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 449 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1970 1973 145 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 450 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1974 1976 71 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 451 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1981 1984 38 Doku
menti

arī vācu 
valodā

6,7 452 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1985 1987 53 Doku
menti

arī vācu 
valodā



6,7 453 Dokumenti par Latvijas sūtniecības namu un gruntsgabalu 
Berlīnē. Sarakste finansu jautājumos ar Latvijas diplomātiskā 
dienesta amatpersonām, Vācijas amatpersonām, juristiem u.c.

1988 1990 33 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,1 454 Krievijas impērijas pilsonim W.N.Ellansky izdots viņa 
iespieddarba "Ilustrēts austro-ungāru-krievu ceļvedis" 
apstiprinājums un apstiprinājuma noraksts. Izdevis Krievijas 
impērijas ģenerālkonsulāts Vīnē, Austrijā.

1913 1913 2 Doku
menti

vācu un
krievu
valodā

7,1 455 Alīdes Kļaviņ-Ellansky (dz.1882), J.Kļaviņa-Elanska kundzes 
Latvijas pilsones diplomātiskā pase ar ielīmētu fotogrāfiju u.c. 
personas dokumenti.

1916 1927 2 Doku
menti

arī franču 
valodā

7,1 456 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē saņemtā korespondence 
Latvijas neatkarības jautājumā, ar pielikumiem.

1918 1934 24 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā, arī 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 457 Terēzai Leokadijai Forel izsniegtie vīzu dokumenti un sarakste 
vīzu jautājumā ar Latvijas ģenerālkonsulātu Šveicē un Bernes 
konsulārā korpusa diplomātu J.Kļaviņu-Elanski.

1921 1929 20 Doku
menti

dokument 
s ar
pielīmētu 
fotogrāfiju 
, arī vācu 
valodā

7,1 458 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē saņemtā korespondence no 
Igaunijas diplomātiem un dažāda ar Igauniju saistīta 
dokumentācija ar pielikumiem.

1920 1922 29 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

7,1 459 Periodisks izdevums "Bulletin Publie Par Le Ministere Des 
Affaires Etrangeres de Latvia".

1920 1920 58 Doku
menti

franču
valodā



7,1 460 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē saņemtā korespondence no 
Igaunijas diplomātiem un dažāda ar Igauniju saistīta 
dokumentācija ar pielikumiem.

1923 1926 83 Doku
menti

arī vācu, 
krievu, 
franču un 
angļu 
valodā

7,1 461 Latvijas pilsonei Annai Kļawai, dzim.Morf 1894.g., Latvijas 
ģenerālkonsulāta Šveicē izsniegtā ārzemju pase ar ielīmētu 
fotogrāfiju.

1922 1923 1 Doku
menti

arī krievu, 
angļu un 
franču 
valodā

7,1 462 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē ienākošā un izejošā sarakste 
dažādos diplomātiskos jautājumos.

1928 1942 11 Doku
menti

arī angļu 
valodā

7,1 463 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē saņemtā korespondence ar 
dažādiem pielikumiem poļu un Polijas politisko notikumu 
jautājumos.

1928 1939 102 Doku
menti

arī vācu,
krievu,
franču un
angļu
valodā, arī
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 464 Latvijas ģenerālkonsulāta Šveicē saņemtā korespondence no 
Latvijas Ārlietu ministrijas preses daļas. Arī "Parīzes Latvju 
Pulciņa" dokuments.

1930 1931 17 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā

7,1 465 Latvijas ārkārtējā sūtņa un pilnvarotā ministra Viļa Šūmaņa 
dokumenti.

1945 1948 38 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā

7,1 466 Latvijas pilsoņu pasu noraksti un izraksti. 1945 1945 40 Doku
menti

arī vācu 
valodā



7,1 467 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1915 1916 79 Doku
menti

arī vācu, 
krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 468 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no Krievijā izdotiem 
iespieddarbiem par politiskiem notikumiem Krievijā.

1917 1919 30 Doku
menti

krievu 
valodā, arī 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 469 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 1.sējums.

1917 1917 121 Doku
menti

arī vācu, 
krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 470 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 2.sējums.

1917 1917 69 Doku
menti

arī vācu, 
krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 471 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 1.sējums.

1918 1918 90 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 472 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 2.sējums.

1918 1918 94 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 473 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 3.sējums.

1918 1918 61 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 474 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 4.sējums.

1918 1944 41 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 475 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 1.sējums.

1919 1919 147 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 476 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 2.sējums.

1919 1919 108 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 477 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 3.sējums.

1919 1919 96 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 478 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 4.sējums.

1919 1919 115 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 479 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem Dānijas 
presē par politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, 
Baltijā un Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1919 1920 63 Doku
menti

franču un 
angļu 
valodā, un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 480 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 1.sējums.

1920 1920 119 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 481 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 2.sējums.

1920 1920 125 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 482 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām. 3.sējums.

1920 1920 60 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 483 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1921 1922 76 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 484 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie attēli no iespieddarbiem par 
politiskiem, sabiedriskiem un kultūras notikumiem Latvijā, 
Baltijā un Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1923 1945 14 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 485 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1923 1927 83 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 486 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
Latvijas ārējā aizņēmuma u.c. finanšu jautājumiem. Ar 
piezīmēm un anotācijām.

1924 1926 80 Doku
menti

arī vācu, 
krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 487 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
Latvijas ārējā aizņēmuma u.c. finanšu jautājumiem. Ar 
piezīmēm un anotācijām.

1926 1933 68 Doku
menti

arī vācu, 
krievu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 488 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
Latvijas diplomātu darbību.

1930 1934 25 Doku
menti

arī vācu 
un krievu 
valodā, un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 489 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1928 1932 74 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 490 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā un 
Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1933 1939 59 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 491 J.Kļaviņa-Elanska publikācijas un apkopotie raksti no 
iespieddarbiem par politiskiem un sabiedriskiem notikumiem 
Latvijā, Baltijā un Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1933 1933 33 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 492 J.Kļaviņa-Elanska publikācijas un apkopotie raksti no 
iespieddarbiem par politiskiem un sabiedriskiem notikumiem 
Latvijā, Baltijā un Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1934 1934 75 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 493 J.Kļaviņa-Elanska publikācijas un apkopotie raksti no 
iespieddarbiem par politiskiem un sabiedriskiem notikumiem 
Latvijā, Baltijā un Krievijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1935 1936 25 Doku
menti

arī vācu, 
krievu un 
franču 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,1 494 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1938 1941 38 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 495 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1942 1943 41 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 496 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām. 1.sējums.

1944 1944 88 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 497 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām. 2.sējums.

1944 1944 95 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 498 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem notikumiem Somijā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1944 1944 87 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 499 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām.

1945 1945 8 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā



7,1 500 J.Kļaviņa-Elanska apkopotie raksti no iespieddarbiem par 
politiskiem un sabiedriskiem notikumiem Latvijā, Baltijā, 
Krievijā un Eiropā. Ar piezīmēm un anotācijām. Bez konkrēta 
datējuma.

1921 1945 63 Doku
menti

arī vācu,
franču,
krievu
valodā un
gotiskajā
ortogrāfijā

7,1 501 Bulletin D' Informations Orientales "Ofinor", izdots Ženēvā, 
Šveicē un "Latvian Information Bulletin".

1942 1943 18 Doku
menti

arī franču 
un angļu 
valodā

7,1 502 Periodiski izdevumi: "La Norvege dans le monde" un 
"Norvegen in der Welt". Norvēģijas vēstniecības Šveicē 
izdevumi.

1943 1944 42 Doku
menti

vācu un
franču
valodā

7,1 503 Lietuvas ģenerālkonsulāta Šveicē izdotie informatīvie biļeteni. 1943 1944 15 Doku
menti

franču
valodā

7,2 504 Latvijas diplomāta V.Šūmaņa (1887-1948) un Latvijas sūtņa 
Lielbritānijā, ārkārtējo pilnvaru nesēja K.Zariņa (1879-1963) 
savstarpējā sarakste, arī pārsūtītie dokumenti un dokumentu 
noraksti.

1946 1947 46 Doku
menti

arī angļu, 
vācu un 
franču 
valodā

7,2 505 Latvijas sūtņa Lielbritānijā, ārkārtējo pilnvaru nesēja K.Zariņa 
sarakste ar pulkvedi Vili Janumu (1894-1981).

1946 1957 111 Doku
menti

arī angļu  
valodā

7,2 506 O.Grosvalda un A.Abakuka sarakste par naudas līdzekļiem, kas 
nepieciešami latviešu kultūras un izglītības attīstībai 
Lielbritānijā un Vācijā.

1952 1952 4 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,2 507 Latvijas sūtņa Lielbritānijā, ārkārtējo pilnvaru nesēja K.Zariņa 
sarakste ar pulkvedi Vili Janumu.

1958 1963 97 Doku
menti

arī angļu 
valodā

7,6 508 Ā.Šildes apkopotie iespieddarbi un raksti no iespieddarbiem par 
Baltijas valstu savienību.

1926 1983 28 Doku
menti

arī vācu 
valodā



7,6 509 Ā.Šildes sakrātie Council of Europe dokumenti ar 
pielikumiem. Pielikumos atsevišķi 1923.g. un 
1943.g.dokumenti.

1949 1986 36 Doku
menti

arī vācu, 
angļu un 
franču 
valodā

7,6 510 Kopijas no Latviešu Nacionālās Padomes dokumentiem par 
1918.g.

1969 1974 35 Doku
menti

angļu
valodā

7,6 511 Kopijas no Latviešu Nacionālās Padomes dokumentiem par 
1918.-1940.g.

1969 1974 29 Doku
menti

angļu
valodā

7,6 512 Praelectiones semestres in Caesea Universitate Litteraria, Quae 
Dorpati Constituta Est.. Tērbatas Universitātes (Kaiserliche 
Universitat zu Dorpat) Humanitāro zinātņu semestru plāns 
1821.gadam. Uzskaitīti teoloģijas, jurisprudences, medicīnas, 
filozofijas, valodu, mākslas un publisko kursu pasniedzēji.

1821 1821 1 Doku
menti

latīņu
valodā

7,6 513 Geschichte Des Liv-Est-und Curlaendisches Privatrechts. 
St.Petersburg, 1862. Titullapā Kurzemes Provinces muzeja 
signējums Nr.7941., rokrakstā: F.G.Bunge u.c. ieraksti.

1862 1862 1 Doku
menti

vācu
valodā,
pārsieta
dermantīn
a vākos
20.gs.40.-
50.gados

7,6 514 Russland und Polen vor hundert Jahren. Von Joh. Janssen, 
Frankfurt a.M., Verlag fur Kunst und Wissenschaft, 1865.

1865 1865 1 Doku
menti

vācu
valodā,
gotiskajā
ortogrāfijā

7,6 515 Iespieddarbs: "Somijas Konstitūcija". Izdota Sankt-Pēterburgā, 
1888.gadā.

1888 1888 1 Doku
menti

krievu
valodā

7,6 516 Ā.Šildes sakrātie nošu izdevumi un dziesmu teksti. 1905 1982 27 Doku
menti

arī vācu 
valodā



7,6 517 Periodisks izdevums "Evangeliuma Gaisma". 1905 1906 4 Doku
menti

gotiskajā
ortogrāfijā

7,6 518 Ā.Šildes sakrātie dokumenti, pieraksti un iespieddarbi par 
Latvijas valsti.

1918 1918 57 Doku
menti

arī franču 
un vācu 
valodā

7,6 519 Periodisks izdevums "La Russie Libre" Nr.6, 1918.g. Saturā 
A.Ķeniņas raksts "Discours sur la Lettonie" 387.lpp., un 
A.Ķeniņas raksta " Le Peuple Letton" atsevišķs iesējums.

1918 1918 2 Doku
menti

franču
valodā

7,6 520 Igaunijas memorands Parīzes Miera konferencei. 1919 1919 1 Doku
menti

franču
valodā

7,6 521 Latvijas Telegrāfa aģentūras (LETA) nosūtīto ziņu uz 
Kopenhāgenu, Dānijā, izdrukas un biļeteni.

1920 1949 64 Doku
menti

arī angļu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,6 522 Ā.Šildes sakrātie dokumenti un iespieddarbi par Latgali. 1920 1978 57 Doku
menti

arī vācu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,6 523 Izglītības Ministrijas Mēnešrakstu satura rādītāji. 1920 1939 38 Doku
menti

7,6 524 Iespieddarbi: "Latvijas zemes īpašumi Kurzemē", 1920.g., 
"Zemes Ierīcības Vēstnesis", dažādi AS "Rīgas Uniona Bankas" 
statistikas pārskati u.c.

1920 1926 7 Doku
menti

arī
gotiskajā
ortogrāfijā

7,6 525 Periodisks izdevums "The Baltic Review" Vol. 1, No. 1., 
1920.g.

1920 1920 1 Doku
menti

angļu
valodā

7,6 526 Iespieddarbi: "Vēsturisks pārskats par Latvijas Augstskolas 
nodibināšanu un viņas darbību 1919./1920.g.", Rīga, 1921.g., 
un "Latviešu Izglītības biedrības Augstskolas sekcijas darbība 
no 1917.-1922.g.", Rīga, 1924.g.

1921 1924 2 Doku
menti



7,6 527 Periodisks izdevums "Kopdarbība". 1921 1922 10 Doku
menti

gotiskajā
ortogrāfijā

7,6 528 Latvijas un ārzemju ārlietu un konsulāro dienestu izdoti 
iespieddarbi: "Noteikumi par dienestu Ārlietu ministrijā", 
likumi un instrukcijas par ārzemju pasu saņemšanu, Latvijas 
diplomātisko un konsulāro pārstāvniecību adrešu katalogi u.c.

1922 1929 13 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā

7,6 529 Ā.Šildes sakrātie iespieddarbi un raksti no iespieddarbiem par 
Latvijas valstiskumu un ārpolitisko darbību.

1923 1975 64 Doku
menti

arī vācu, 
krievu un 
angļu 
valodā un 
gotiskajā 
ortogrāfijā

7,6 530 Ā.Šildes sakrātie pieraksti un iespieddarbi par Latvijas agrāro 
reformu 1920.g.

1930 1979 29 Doku
menti

7,6 531 Latvijas un ārzemju ārlietu un konsulāro dienestu izdoti 
iespieddarbi: likumi un instrukcijas par ārzemju pasu 
saņemšanu, Latvijas diplomātisko un konsulāro pārstāvniecību 
adrešu katalogi u.c.

1930 1939 10 Doku
menti

arī vācu 
un franču 
valodā

7,6 532 Ā.Šildes sakrātie dokumenti, pieraksti un iespieddarbi par 
Latvijas Universitāti un izdevumu "Universitus".

1932 1985 93 Doku
menti

arī
gotiskajā
ortogrāfijā

7,6 533 Iespieddarbi: "Likums un Senāta prakse laulību lietās", 1933.g., 
un "Sodu likums. Ar alfabētisko, salīdzināmiem un satura 
rādītājiem", 1933.g.

1933 1933 2 Doku
menti

7,6 534 Ā.Šildes sakrātās kartes no iespieddarbiem, ar piezīmēm un 
karadarbības zonu atzīmēm.

1941 1944 20 Doku
menti

vācu un
franču
valodā



7,6 535 Ā.Šildes sakrātie iespieddarbi par Baltijas Universitāti: 
"Documents concernig Baltie University 1945-1947" vol.I, 
"The Baltie University in Figurēs and Picture", Pinneberg, 
1949., "Latviešu Studentu Savienības Apskats" Nr.l.un Nr.4. 
Pievienota E.Andersona dāvinājuma vēstule Ā.Šildem.

1945 1949 6 Doku
menti

angļu
valodā

7,6 536 Starptautisko bēgļu palīdzības organizāciju brošūras, 
instrukcijas u.c. iespieddarbi.

1945 1948 7 Doku
menti

arī angļu 
valodā

7,6 537 Ā.Šildes sakrātie dokumenti par latviešu diplomātu kritikas un 
par sūtņu ārkārtējo pilnvaru jautājumiem.

1946 1972 121 Doku
menti

arī angļu, 
franču un 
vācu 
valodā

7,6 538 Ā.Šildes sakrātie izraksti, iespieddarbu kopijas u.c. dokumenti 
Latvijas valstiskuma un Satversmes jautājumā.

1946 1978 52 Doku
menti

arī angļu, 
un vācu 
valodā

7,6 539 Iespieddarbs: "Zeme, kas palika ugunīs". Nirnberga, 1946.g. 
Galvenais redaktors P.Priede, redakcija un tehniskais 
iekārtojums: agronoms Jānis Grīnblats.

1946 1946 1 Doku
menti

7,6 540 Fotogrāfiju reprodukciju albums "Latvija". Izdevējs: J.Liepiņš, 
mākslinieciskais redaktors E.P.Hermanovskis. Izdots Eslingenē.

1946 1949 1 Doku
menti

arī angļu 
valodā

7,6 541 Brazīlijas latviešu periodiskie izdevumi: "Drauga Vēsts" 
1946.g. Nr.53./54. un "Kristīgs Draugs" 1967.g. Nr.4.

1946 1967 2 Doku
menti

7,6 542 Periodiski izdevumi: "Londonas Latviešu Avīze", "Londonas 
Avīze" un "Latviešu Ziņas".

1946 1947 31 Doku
menti

7,6 543 Periodisks izdevums "Tiesībnieks". 1947 1950 8 Doku
menti

7,6 544 O.Kampes grafiku reprodukciju albums "Dzimtenes ainavas". 
Izdots Eslingenē, 1951.g. Titullapā veltījuma ieraksts Ā.Šildem 
no autora.

1951 1951 1 Doku
menti



7,6 545 A.Šildes sakrātie iespieddarbi par dažādiem ārlietu un Eiropas 
S avienīb as jautājumiem.

1952 1989 6 Doku
menti

vācu un
angļu
valodā

7,6 546 J.Vīgraba darbs "Das Lettische Schrifttum". Ar Ā.Šildes 
komentāru, un N.Vīksniņa lekcijas par izglītības jautājumiem.

1953 1953 6 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,6 547 Periodisks izdevums "Baltische Gesellschaft in Deutschland". 1955 1960 11 Doku
menti

vācu
valodā

7,6 548 Periodisks izdevums "Dzelzceļnieks Trimdā" Nr.11.- Nr.21. 1963 1973 10 Doku
menti

7,6 549 Periodisks izdevums "Dzelzceļnieks Trimdā" Nr.22.- Nr.29. 1974 1982 8 Doku
menti

7,6 550 Kopijas no profesora A.Forela dokumentiem. Austras Ozoliņas 
sarakste ar A.Forelu 1917.g.

1970 1980 9 Doku
menti

precīzs 
kopiju 
izgatavoša 
nas laiks 
nav
zināms,
vācu
valodā

7,6 551 Starptautiskās Juristu komisijas (Internationale Juristen 
Kommission) Eiropas konferences materiāli.

1968 1968 10 Doku
menti

vācu
valodā

7,6 552 Kirche in Not 33. kongresa informatīvi izdevumi. 1983 1983 15 Doku
menti

vācu
valodā

7,6 553 A.Šildes un zvērināta advokāta I.Bērziņa sarakstes kopija ar 
pielikumiem par liecinieka Leonīda Jansona pratināšanu Rīgā, 
1975.gada novembrī, saistībā ar ebreju sinagogas dedzināšanu.

1988 1988 7 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,6 554 Dokumenti par Gētes institūta darbību. 1989 1989 2 Doku
menti

vācu
valodā



7,7 555 Latvijas sūtņa Beļģijā M.Valtera (1874-1968) sarakste ar 
Bernes konsulārā korpusa diplomātu Jāni Kļaviņu-Elanski 
(1884-1957), arī telegrammas sūtniecībai Šveicē.

1921 1941 81 Doku
menti

arī vācu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,7 556 Latvijas sūtņa Beļģijā M.Valtera sarakste ar Bernes konsulārā 
korpusa diplomātu Jāni Kļaviņu-Elanski, arī telegrammas 
sūtniecībai Šveicē.

1942 1942 89 Doku
menti

arī vācu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,7 557 Latvijas sūtņa Beļģijā M.Valtera sarakste ar Bernes konsulārā 
korpusa diplomātu Jāni Kļaviņu-Elanski u.c.

1943 1943 43 Doku
menti

arī vācu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,7 558 Latvijas sūtņa Beļģijā M.Valtera sarakste ar Bernes konsulārā 
korpusa diplomātu Jāni Kļaviņu-Elanski u.c.

1944 1944 38 Doku
menti

arī vācu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,7 559 Latvijas sūtņa Beļģijā M.Valtera sarakste ar Bernes konsulārā 
korpusa diplomātu Jāni Kļaviņu-Elanski u.c.

1945 1968 35 Doku
menti

arī angļu, 
vācu, 
franču un 
itāļu 
valodā

7,7 560 M.Valtera sarakste ar Mintautu Čaksti (1893-1962) un Nikolaju 
Valteru, ar pielikumiem.

1946 1958 75 Doku
menti

arī franču 
valodā

7,7 561 M.Valtera izdots periodisks izdevums "Latvju Domas". Nr.1.- 
12.

1943 1944 8 Doku
menti



7,7 562 M.Valtera sakratas personu vizītkartes, apsveikumu kartes u.c 
sīkiespieddarbi.

1943 1947 102 Doku
menti

arī franču, 
itāļu, vācu 
valodā

7,7 563 Dažadi M.Valtera finanšu dokumenti. 1943 1968 40 Doku
menti

arī franču, 
itāļu, vācu 
valodā

7,7 564 M.Valteram veltītie nekrologi, ar viņa piemiņas vietu un arhīvu 
saistītie dokumenti un sarakste.

1968 1978 13 Doku
menti

7,7 565 M.Valtera izdotais iespieddarbs "Problēmas Europas". 1943 1943 2 Doku
menti

vācu
valodā

7,7 566 M.Valtera iespieddarbs " Das russische Problem. Ein neuer 
Weltkonflikt?", 1949.g. Iekšlapā M.Valtera dāvinājuma ieraksts 
Ā.Šildem.

1949 1949 1 Doku
menti

vācu
valodā

7,8 567 Dokumenti par politiķa un jurista P.Stučkas (1865-1932) 
darbību. Vēstules, izraksti u.c. 1889.g. rakstīta P.Stučkas 
vēstule Butuļa kungam.

1889 1967 10 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,8 568 Roberta Kreišmaņa atmiņas par 1. pasaules kara laikā 
piedzīvoto un J.Siliņa atmiņas par latviešu strēlniekiem.

1914 1962 11 Doku
menti

pievienota
1
fotogrāfija 
, arī krievu 
valodā

7,8 569 40. Atsevišķās sapieru rotas komandiera Augusta Sikarda 
(dz.1884.g.) dienestu gaitu saraksts. Iesākts 1918.g.

1918 1918 1 Doku
menti

krievu
valodā



7,8 570 Teobalta Kreišmaņa (1897-1961) piezīmes, zīmējumi, atmiņas. 1919 1957 22 Doku
menti

arī angļu
valodā,
pievienotas 7
atsevišķas
fotogrāfijas,
fotonegatīvi
par
T .K reišm aņa 
m āti 5-v, 
glab.v.1

7,8 571 Dokumenti par Krišjāni Valdemāru (1825-1891). Izraksti, 
atmiņu pieraksti, sīkiespieddarbi.

1923 1981 38 Doku
menti

arī krievu 
valodā

7,8 572 Maijas Celmiņas atmiņas par Latvijas ārlietu ministru Zigfrīdu 
Annu Meierovicu (1887-1925).

1925 1957 4 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,8 573 Treiju (Treus) ģimenes ciltskoka grāmata ar ielīmētiem 
fotoattēliem un mācītāja Armīna Treija (1901-1983) atmiņu 
pieraksti.

1927 1979 10 Doku
menti

7,8 574 Ā.Šildes apkopotie atmiņu pieraksti par bijušā Latvijas 
prezidenta K.Ulmaņa (1877-1942) darbību.

1934 1978 33 Doku
menti

7,8 575 Zemnieku Savienības darbinieka Alfreda Medņa atmiņas par 
K.Ulmani, H.Celmiņu, Z.Meierovicu, A.Bērziņu un uzņēmumu 
"Rīgas filma".

1945 1974 5 Doku
menti

7,8 576 Dažādi atmiņu pieraksti un vēstules par diplomātu un politiķi 
Robertu Liepiņu (1890-1978).

1945 1978 13 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,8 577 Latviešu politiķa, Krievijas Valsts domes deputāta no 
Kurzemes guberņas Jāņa Goldmaņa (1875-1955) atmiņu 
pieraksti un vēstules.

1945 1947 7 Doku
menti

pievienota
1
fotogrāfija

7,8 578 Indriķa Rītiņa piezīmes un dzīvesstāsts, kā sarakste sūtīta 
Ā.Šildem.

1946 1946 1 Doku
menti

7,8 579 Valodnieka Prof. Ernesta Bleses (1892-1964) atmiņas, ar 
pielikumiem.

1946 1965 3 Doku
menti

arī angļu 
valodā



7,8 580 Dokumenti un vēstules par Latvijas sabiedriski politiskā 
darbinieka, jurista Voldemāra Zāmuela (1872-1948) darbību.

1946 1970 32 Doku
menti

arī angļu 
valodā

7,8 581 Gleznotāja Paula Šprenka (1898-1988) atmiņas ar pielikumiem: 
bukleti, fotogrāfijas, vēstules.

1947 1983 13 Doku
menti

arī vācu  
valodā, 
pievienotas 
9
fotogrāfijas

7,8 582 Bijušā Latvijas Pagaidu valdības Tirdzniecības un rūpniecības 
ministra Spriča Paegles (1876-1962) atmiņas par K.Ulmani, par 
1919.g.notikumiem u.c., arī vēstules.

1950 1962 13 Doku
menti

7,8 583 Aleksandra Vilka (1903-1989), laikraksta "Latvijas Kareivis" 
darbinieka, dzīvesstāsts.

1950 1970 1 Doku
menti

7,8 584 Dokumenti un atmiņas par Virsaiša Viestura sardžu rotu. 1952 1957 6 Doku
menti

7,8 585 Jāņa Dāvja atmiņu pieraksts par Latvijas Pareizticīgās baznīcas 
arhibīskapu Jāni Pommeru.

1954 1954 3 Doku
menti

7,8 586 Lidijas Barones atmiņas par Krišjāni Baronu, Dārtu Baroni, 
Krišjāni Valdemāru, Kārli Gopperu un Jāni Staņislavu Rozi.

1960 1981 3 Doku
menti

7,8 587 Augusta Bīlenšteina (1826-1907) dēla Valtera Bīlenšteina 
vēstule un arhibīskapa T.Grīnberga pieraksti par A.Bīlenšteinu.

1960 1960 3 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,8 588 Virsnieka A.Lēvinga (1894-1975) atmiņas un dzīvesstāsts. 1961 1975 5 Doku
menti

7,8 589 E.Kalēja no Austrālijas atmiņu pieraksts par dzejnieku un 
rakstnieku Jāni Akurateru (1876 -  1937).

1964 1964 1 Doku
menti

7,8 590 E.Kalēja no Austrālijas atmiņu pieraksts par luterāņu mācītāju, 
sabiedrisko darbinieku, politiķi, rakstnieku Andrievu Niedru 
(1871-1942) u.c. sabiedriskiem darbiniekiem.

1964 1965 6 Doku
menti

7,8 591 A.Šildes apkopotie atmiņu pieraksti par teologiem K.Irbi, 
T.Grinbergu, E.Rozīti un A.Gulbi.

1965 1973 11 Doku
menti



7,8 592 Mag. iur. Ata Grantskalna (1907-1966) nekrologs. 1966 1966 1 Doku
menti

7,8 593 Ā.Šildes apkopotie atmiņu pieraksti un vēstules par Latvijas 
neatkarības proklamēšanas fotogrāfijā 1918.gada 18.novembrī 
attēlotām personām.

1967 1981 42 Doku
menti

p ie v ie n o ta s

3

fo to g rā fija s

7,8 594 Latvijas Atturības kustības dibinātāja Alberta Muņķena (?- 
1948) dzīvesbiedres atmiņas.

1967 1967 5 Doku
menti

pievienotas
2
fotogrāfijas, 
negatīvi par 
A.M uņķenu  
5-v, glab.v.2

7,8 595 Dokumentu apkopojums par Latgales latviešu pārstāvjiem 
Krievijas Valsts domē: Franci Trasunu (1864-1926) un Eduardu 
Kazriču (1871-1911).

1967 1979 10 Doku
menti

7,8 596 Ludviga Žagara no ASV atmiņu stāstījuma pieraksts vēstulēs. 1969 1969 2 Doku
menti

7,8 597 Mākslas vēsturnieka Jāņa Siliņa (1896-1991) atmiņu pieraksti 
un sarakste ar Ā.Šildi.

1970 1970 4 Doku
menti

7,8 598 Valodnieka Pētera Stērstes atmiņas par viņa tēvu literātu 
Andreju Stērsti (1853-1921) un dzejnieci Elzu Stērsti (1885
1976).

1971 1972 6 Doku
menti

pievienota
1
fotogrāfija

7,8 599 Kristapa Butuļa atmiņas par tēvu Ādamu Butuli (1860-1938), 
ārstu, etnogrāfu. Pievienots 1860.g. dokuments.

1975 1975 6 Doku
menti

p ie v ie n o ta s

3

fo to g rā fija s

7,8 600 Jāzepa Ozoliņa atmiņas par brāli, Saeimas deputātu Lukasu 
Ozoliņu (1879-1962).

1975 1975 1 Doku
menti

7,8 601 Profesora, grafiķa Riharda Zariņa (1869-1939) meitas Maijas 
Celmiņas atmiņas par tēvu.

1976 1976 3 Doku
menti

pievienota
1
fotogrāfija



7,8 602 R.Purgales atmiņas par Saeimas deputātu Jāni Purgali (1869
1934).

1976 1976 2 Doku
menti

7,8 603 Latvijas Satversmes sapulces locekļa, jurista, dzejnieka Kārļa 
Dzelzīša (1892-1982) dzīvesstāsts ar pielikumiem.

1977 1977 6 Doku
menti

arī spāņu 
valodā

7,8 604 Atmiņas par bijušo Latvijas Republikas prezidentu Gustavu 
Zemgalu (1871-1939). Ā.Šildem sūtījusi G.Zemgala meita 
Anna Ūdre.

1977 1977 5 Doku
menti

pievienas 2 
fotogrāfijas

7,8 605 Maijas Celmiņas atmiņas par bijušo Latvijas Republikas 
prezidentu Jāni Čaksti (1859-1927) un Latvijas Centrālās 
padomes priekšsēdētāju Konstantīnu Čaksti (1901-1945).

1977 1977 3 Doku
menti

7,8 606 Ierēdņa, jurista Jura Zankevica (1884-1954) memuāri. Iesūtījusi 
viņa dzīvesbiedre Erna Zankevica.

1977 1977 2 Doku
menti

7,8 607 Martas Rences un Pētera Renča atmiņas par latviešu drēbnieku 
darbu Krievijas cara Nikolaja II galma dienestā.

1978 1978 4 Doku
menti

7,8 608 Pētera Daiņa Lielbrieža atmiņu pieraksts par viņa ģimeni. 1987 1987 4 Doku
menti

arī vācu 
valodā

7,8 609 Izraksti par profesoru Eiženu (Jevgeņiju) Spalviņu (1872-1933). 1989 1989 10 Doku
menti

arī krievu 
un angļu 
valodā

8 610 A.Šildes juridiskās darbības dokumentu sagataves, veidlapas, 
izraksti no likumiem, raksti no publicistikas.

1938 1989 28 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

8 611 Ā.Šildes sastādītie privātpersonu testamentārie dokumenti ar 
pielikumiem, to noraksti un kopijas, sarakste par testamentu 
sastādīšanu, juridisku jautājumu precizēšanu.

1946 1978 108 Doku
menti

ierobežota 
pieejamība, 
arī vācu un 
angļu 
valodā



8 612 A.Šildes darbības Starptautiskajā Juristu komisijā (International 
Commission of Jurists) dokumenti: iespieddarbi, sarakste, 
pārsūtītā informācija u.c.

1955 1969 34 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

8 613 A.Šildes sastādītie privātpersonu testamentārie dokumenti ar 
pielikumiem, to noraksti un kopijas.

1964 1965 22 Doku
menti

ierobežota 
pieejamība, 
arī angļu 
valodā

8 614 A.Šildes sastādīti privātpersonu testamentāri dokumenti ar 
pielikumiem, to noraksti un kopijas: Mirdzas Grotiņas, Emmas 
Ķiploks, Natālijas Veiss un Otilijas Runniks dokumenti.

1965 1980 19 Doku
menti

ierobežota 
pieejamīb 
aarī vācu 
valodā

8 615 A.Šildes darbības Starptautiskajā Juristu Komisijā 
(International Commission of Jurists) dokumenti: iespieddarbi, 
sarakste, pārsūtītie dokumenti u.c.

1970 1979 55 Doku
menti

arī vācu 
un angļu 
valodā

8 616 Hermīnes Lagzdiņas-Vanagas testamentārie dokumenti. 1983 1983 10 Doku
menti

ierobežota 
pieejamība, 
arī angļu 
valodā

Šajā glabajamas
uzskaites 298 (divi simti deviņdesmit astoņas) vienības no Nr. 319 līdz Nr. 616

(skaits cipariem un vārdiem)
tai skaitā: litera numuri___________________________________________________izlaistie numuri___

(skaits cipariem un vārdiem)
Uzskaites sarakstā kopā
ir ________________616 (seši simti sešpadsmit)________________glabājamās vienības.

(skaits cipariem un vārdiem)
Izstrādātājs: E.Tamme LNA LVA PFADN galvenā arhiviste


